

ZAGŁĘBIE LUBIN SPÓŁKA AKCYJNA

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA
ROK OBROTOWY KOŃCZĄCY SIĘ 31 GRUDNIA 2020 ROKU

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK OBROTOWY KOŃCZĄCY
SIĘ 31 GRUDNIA 2020 ROKU

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI ZA ROK
OBROTOWY KOŃCZĄCY SIĘ 31 GRUDNIA 2020 ROKU

**Sprawozdanie
Niezależnego Biegłego Rewidenta
z Badania Rocznego Sprawozdania Finansowego**

Zagłębie Lubin Spółki Akcyjnej
z siedzibą w Lubinie

za rok obrotowy kończący się
31 grudnia 2020 roku

Katowice, luty 2021 roku

DB AUDYT Sp. z o.o.
Firma Audytorska nr 3245

Al. W. Roździeńskiego 188C
40-203 Katowice

biuro@dbaudyt.pl
dbaudyt.pl

**SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

**DLA AKCJONARIUSZA I RADY NADZORCZEJ
ZAGŁĘBIE LUBIN SPÓŁKI AKCYJNEJ
Z SIEDZIBĄ W LUBINIE**

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego**Opinia**

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Zagłębie Lubin Spółki Akcyjnej z siedzibą w Lubinie przy ulicy Marii Skłodowskiej – Curie 98 („Spółka”), które składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 roku, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku oraz dodatkowych informacji i objaśnień („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem załączone sprawozdanie finansowe:

- ✓ przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2020 roku oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 217) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- ✓ jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa oraz jej statutem;
- ✓ zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, z późn. zm. („KSB”) oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1415). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana

w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.

Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3431/52a/2019 z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Spółki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Objaśnienie ze zwróceniem uwagi

Na dzień 31 grudnia 2020 roku wykazana w bilansie strata przekracza sumę kapitałów zapasowego i rezerwowych oraz jedną trzecią kapitału zakładowego. Zgodnie z art. 397 § 1 Ustawy z dnia 15 września 2020 roku Kodeks spółek handlowych („Kodeks spółek handlowych” – Dz. U. z 2020 r., poz. 1526. z późn. zm) Zarząd ma obowiązek niezwłocznie zwołać walne zgromadzenie w celu podjęcia uchwały o dalszym istnieniu Spółki.

Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Spółki zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd Spółki uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Spółki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd Spółki albo

zamierza dokonać likwidacji Spółki albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.

Zarząd Spółki oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszym celem jest uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Spółki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd Spółki obecnie lub w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- ✓ identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmywu, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;
- ✓ uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosowanej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Spółki;
- ✓ oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Spółki;
- ✓ wyciągamy wnioski na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Spółki zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie

uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Spółki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Spółka zaprzestanie kontynuacji działalności;

- ✓ oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Przekazujemy Radzie Nadzorczej informacje o, między innymi, planowanym zakresie i czasie przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania.

Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności

Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Spółki za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2020 r. („Sprawozdanie z działalności”).

Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie Sprawozdania z działalności zgodnie z przepisami prawa. Zarząd Spółki oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby Sprawozdanie z działalności Spółki spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności. W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne ze sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób wydaje się istotnie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne zniekształcenia w Sprawozdaniu z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami Ustawy o biegłych rewidentach jest również wydanie

opinii czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz czy jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.

Opinia o Sprawozdaniu z działalności

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z działalności Spółki:

- ✓ zostało sporządzone zgodnie z art. 49 Ustawy o rachunkowości;
- ✓ jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.

Ponadto, w świetle wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Piotr Dudek, działający w imieniu DB Audyt Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach (40-203), przy Alei Walentego Roździeńskiego 188C wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 3245, w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe.

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Piotr Dudek
Data: 2021.02.22 14:18:13 CET

Piotr Dudek
Biegły rewident 10 552
Katowice, dnia 22 lutego 2021 roku

ZAGŁĘBIE LUBIN SPÓŁKA AKCYJNA

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA ROK OBROTOWY KOŃCZĄCY SIĘ
31 GRUDNIA 2020 ROKU**

**SPORZĄDZONE ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKIEM NR 1
DO USTAWY O RACHUNKOWOŚCI**

Lubin, dnia 19 lutego 2021 roku

1. WPROWADZENIE
2. ZNACZĄCE ZASADY RACHUNKOWOŚCI
3. BILANS
4. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
5. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
6. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
7. ROZLICZENIE RÓŻNICY POMIEDZY PODSTAWĄ OPODATKOWANIA PODATKIEM
DOCHODOWYM A WYNIKIEM FINANSOWYM
8. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Sprawozdanie jednostki innej w złotych

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2020-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2020-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 2021-02-19

Kod sprawozdania: SprFinJednostkaInnaWZłotych kod systemowy: SFJINZ (1) wersja schemy: 1-2 wariant sprawozdania: 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Dane identyfikujące jednostkę – firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

Nazwa firmy

Zagłębie Lubin Spółka Akcyjna

Siedziba

Województwo: Dolnośląskie

Powiat: lubiński

Gmina: Lubin

Miejscowość: Lubin

Adres

Kod kraju: PL

Województwo: Dolnośląskie

Powiat: lubiński

Gmina: Lubin

Ulica: M. Skłodowskiej – Curie

Nr domu: 98

Miejscowość: Lubin

Kod pocztowy: 59-301

Poczta: Lubin

Podstawowy przedmiot działalności jednostki:

Kod PKD: 4764Z, 5590Z, 7312D, 9311Z, 9312Z, 9319Z

NIP: 6922063609

KRS: 0000083600

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

od: 2020-01-01 do: 2020-12-31

Sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości

Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Zasady (polityka) rachunkowości

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Sprawozdanie finansowe Zagłębia Lubin S.A. ("Spółka") z siedzibą w Lubinie przy ulicy M. Skłodowskiej - Curie 98 zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność.

Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i są one zgodne z zasadami rachunkowości stosowanymi w poprzednim roku obrotowym.

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.

W sprawozdaniu finansowym Spółka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Wartości niematerialne i prawne to prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok przeznaczone do używania na potrzeby Spółki. Wycenia się je według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o dokonane odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Za wartości niematerialne i prawne uznaje się w szczególności:

- a. prawa do kart zawodniczych,
- b. autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje,
- c. prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych.

Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową w okresie przewidywanej ekonomicznej użyteczności według następujących zasad:

- a. prawa majątkowe, licencje i koncesje, znaki towarowe 9-10 lat
- b. oprogramowanie komputerów 2-5 lat,
- c. prawa do kart zawodniczych 2-3 lat,
- d. wartości niematerialne i prawne o jednostkowej wartości do 10 000 zł w dniu przyjęcia do użytkowania jednorazowe spisanie w koszty.

W przypadku braku możliwości wiarygodnego oszacowania okresu ekonomicznej użyteczności rezultatów prac rozwojowych/wartości firmy okres dokonywania odpisów amortyzacyjnych nie przekracza 5 lat.

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi o przewidywanym okresie użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Spółki. Wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny składników majątku), pomniejszonych o skumulowane umorzenie, a także o dokonane odpisy z tytułu utraty wartości.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych obejmuje ogół kosztów poniesionych przez Spółkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używania. Do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych zalicza się koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe. Koszty obsługi pomniejsza się o uzyskane przychody z nim związane.

Zgodnie z ustawą o rachunkowości wartość początkowa i dotychczas dokonane od środków trwałych odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) mogą na podstawie odrębnych przepisów ulegać aktualizacji wyceny. Ustalona w wyniku aktualizacji wyceny wartość księgowa netto środka trwałego nie powinna być wyższa od realnej wartości, której odpisanie w przewidywanym okresie jego dalszego używania jest ekonomicznie uzasadnione. Ostatnia aktualizacja wyceny środków trwałych została przeprowadzona przy użyciu stawek określonych przez prezesa GUS na dzień 1 stycznia 1995 roku.

Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodującego, że wartość użytkowa tego środka po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania wartość użytkową.

Dla celów podatkowych Spółka stosuje stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów. Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nieprzekraczającym jednego roku lub wartości początkowej do 10 000 zł są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.

Środki trwałe umarzane są według metody liniowej poczynwszy od miesiąca przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Zastosowane stawki amortyzacyjne są następujące:

- a. prawo wieczystego użytkowania gruntów 25-75 lat,
- b. budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 25-60 lat,
- c. urządzenia techniczne i maszyny (z wyłączeniem sprzętu komputerowego) 4-5 lat,
- d. sprzęt komputerowy 2-5 lat,
- e. środki transportu 4-14 lat,
- f. inne środki trwałe 5 lat

Spółka posiada środki trwałe w leasingu finansowym. Dla środków trwałych leasingowanych Spółka stosuje następującą metodę podziału opłat leasingowych na część kapitałową i odsetkową.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o dokonane odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie zalicza się koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe. Koszty obsługi pomniejsza się o uzyskane przychody z nim związane.

Inwestycje długoterminowe

I. Długoterminowe aktywa finansowe

Akcje w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych początkowo ujmuje się w cenie nabycia. Na dzień sprawozdawczy wycenia się je według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Aktywa finansowe i zobowiązania finansowe (instrumenty finansowe)

I. Instrumenty finansowe

Instrumenty finansowe ujmowane są oraz wyceniane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz.U. Nr 149 poz. 1674 z późn. zm.).

Instrumentem finansowym jest każda umowa, która powoduje powstanie aktywa finansowego u jednej strony i zobowiązania finansowego lub instrumentu kapitałowego u drugiej strony.

Aktywa finansowe Spółka klasyfikuje do następujących kategorii:

- a. aktywa finansowe przeznaczone do obrotu,
- b. pożyczki udzielone i należności własne,
- c. aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- d. aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Zobowiązania finansowe dzielone są na:

- a. zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu,
- b. pozostałe zobowiązania finansowe.

Podstawę dokonania klasyfikacji stanowi cel nabycia aktywów finansowych oraz ich charakter. Spółka określa klasyfikację swoich aktywów finansowych przy ich początkowym ujęciu, a następnie poddaje ją weryfikacji na każdy dzień sprawozdawczy.

II. Aktywa finansowe

Aktywa finansowe wycenia się na moment ich ujęcia w księgach w wartości godziwej. Początkowa wycena powiększana jest o koszty transakcji. Koszty transakcyjne ewentualnego zbycia składnika aktywów nie są uwzględniane przy późniejszej wycenie aktywów finansowych, chyba że byłyby istotne. Składnik aktywów finansowych jest wykazywany w bilansie, gdy Spółka staje się stroną umowy (kontraktu), z której ten składnik aktywów finansowych wynika. Aktywa finansowe nabyte na rynku regulowanym wprowadza się do ksiąg na dzień ich nabycia.

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją przesłanki wskazujące na utratę wartości składnika aktywów finansowych.

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

Składnik aktywów finansowych zalicza się do kategorii przeznaczonych do obrotu, jeżeli został nabyty w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen oraz wahań innych czynników rynkowych albo krótkiego czasu trwania nabytego instrumentu, lub jeżeli stanowi część portfela, który generuje krótkoterminowe zyski lub też jest instrumentem pochodnym o dodatniej wartości godziwej.

Na dzień bilansowy aktywa finansowe przeznaczone do obrotu w Spółce nie wystąpiły.

a. Pożyczki udzielone i należności własne

Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się - niezależnie od terminu ich wymagalności (zapłaty) - aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych. Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się także obligacje i inne dłużne instrumenty finansowe nabyte w zamian za wydane bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środki pieniężne, jeżeli z zawartego kontraktu jednoznacznie wynika, że zbywający nie utracił kontroli nad wydanymi instrumentami finansowymi. Pożyczki udzielone i należności własne, które Spółka przeznacza do sprzedaży w krótkim terminie, zalicza się do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu.

Do pożyczek udzielonych i należności własnych nie zalicza się nabytych pożyczek ani należności, a także wpłat dokonanych przez Spółkę w celu nabycia instrumentów kapitałowych nowych emisji, również wtedy, gdy nabycie następuje w pierwszej ofercie publicznej lub w obrocie pierwotnym, a w przypadku praw do akcji - także w obrocie wtórnym.

Pożyczki udzielone i należności własne wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

Do tej kategorii Spółka zalicza głównie depozyty bankowe oraz należności z tytułu dostaw i usług.

b. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności

Aktywa finansowe utrzymywane do upływu terminu wymagalności są to niezakwalifikowane do pożyczek udzielonych i należności własnych aktywa finansowe, dla których zawarte kontrakty ustalają termin wymagalności spłaty wartości nominalnej oraz określają prawo do otrzymania w ustalonych terminach korzyści ekonomicznych, na przykład oprocentowania, w stałej lub możliwej do ustalenia kwocie, pod warunkiem że Spółka zamierza i może utrzymać te aktywa do czasu, gdy staną się one wymagalne. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wyceniane są na każdy dzień sprawozdawczy w zamortyzowanym koszcie z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej.

Na dzień bilansowy aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności w Spółce nie wystąpiły.

c. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są to instrumenty finansowe niezaliczone do żadnej z pozostałych kategorii.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży zalicza się do aktywów trwałych, o ile nie istnieje zamiar zbycia inwestycji w ciągu 1 roku od dnia bilansowego lub do aktywów obrotowych - w przeciwnym wypadku. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wyceniane są na każdy dzień sprawozdawczy w wartości godziwej, a zyski i straty (z wyjątkiem strat z tytułu utraty wartości) przychodach i kosztach finansowych. W przypadku oprocentowanych instrumentów dłużnych zaliczonych do tej kategorii część odsetkowa ustalona przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej jest odnoszona bezpośrednio do rachunku zysków i strat.

Spółka kwalifikuje do tej kategorii głównie inwestycje kapitałowe nieobjęte obowiązkiem konsolidacji (akcje Ekstraklasy S.A.).

d. Zobowiązania finansowe

Zobowiązania finansowe wycenia się na moment ich ujęcia w księgach w wartości godziwej. W początkowej wycenie uwzględniane są koszty transakcji. Koszty transakcyjne wyzbycia się (wypełnienia) składnika zobowiązań finansowych nie są uwzględniane przy późniejszej wycenie tych zobowiązań, chyba że byłyby istotne. Składnik zobowiązań finansowych jest wykazywany w bilansie, gdy Spółka staje się stroną umowy (kontraktu), z której to zobowiązanie finansowe wynika.

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu są to zobowiązania, które stanowią pochodne instrumenty finansowe (Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń) lub zobowiązania do dostarczenia pożyczonych papierów wartościowych oraz innych instrumentów finansowych, w przypadku zawarcia przez Spółkę umowy sprzedaży krótkiej.

Zobowiązania zaliczone do zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej wyceniane są na każdy dzień sprawozdawczy w wartości godziwej, a wszelkie zyski lub straty odnoszone są w przychody lub koszty finansowe. Wyceny instrumentów pochodnych w wartości godziwej dokonuje się na dzień bilansowy w oparciu o wyceny przeprowadzone przez banki realizujące transakcje. Wartość godziwą instrumentów dłużnych stanowią przyszłe przepływy pieniężne zdyskontowane bieżącą rynkową stopą procentową właściwą dla podobnych instrumentów.

Na dzień bilansowy Spółka nie posiada zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu.

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy.

Poszczególne grupy zapasów są wyceniane w następujący sposób:

Towary

według niższej z dwóch wartości: cena nabycia lub koszt wytworzenia i ceny sprzedaży netto

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników majątku obrotowego dokonane w związku z trwałą utratą ich wartości lub spowodowane wyceną doprowadzającą ich wartość do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania pomniejszają wartość pozycji w bilansie i zalicza się je do pozostałych kosztów operacyjnych.

Stosowane metody rozchodu:

- przyjmując, że rozchód składnika aktywów wycenia się kolejno po cenach (kosztach) tych składników aktywów, które jednostka najwcześniej nabyła (wytworzyła),

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów, a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych (odpowiednio na zwiększenie lub zmniejszenie tych kosztów).

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

Wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

Należne wpłaty na kapitał podstawowy to zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe. Ujmowane są według wartości określonej w statucie.

Akcje własne to nabyte aktywa od akcjonariuszy w celu ich umorzenia bądź zbycia. Ujmuje się je w księgach w cenie nabycia.

Kapitały własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów zasad określonych przepisami prawa, statutu lub umowy spółki.

I. Kapitał zakładowy spółki kapitałowej wykazuje się w wysokości określonej w statucie wpisanej w rejestrze sądowym.

II. Kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku, przeniesienia z kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny oraz nadwyżki wartości emisyjnej akcji powyżej ich wartości nominalnej pomniejszonej o koszty tej emisji. Pozostała część kosztów emisji zaliczana jest do kosztów finansowych.

III. Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów jest to kapitał powstały jako skutek aktualizacji wyceny aktywów trwałych, a ostatnia aktualizacja przeprowadzona była na dzień 1 stycznia 1995 roku. W przypadku zbycia lub likwidacji składnika majątku odpowiednia część kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. Odpis z tytułu trwałej utraty wartości aktywów trwałych, który uprzednio podlegał aktualizacji wyceny, pomniejsza kapitał z aktualizacji do wysokości części kapitału, która dotyczy tego składnika majątku trwałego.

IV. Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny zwiększają również skutki przeszacowania inwestycji zaliczonych do aktywów trwałych powodujące wzrost ich wartości do poziomu cen rynkowych. Kapitał z aktualizacji wyceny zmniejszają, do wysokości kwoty, o którą podwyższono z tego tytułu kapitał z aktualizacji wyceny, skutki obniżenia wartości inwestycji uprzednio przeszacowanej, jeżeli kwota różnicy z przeszacowania nie była rozliczona do dnia wyceny. Skutki obniżenia wartości inwestycji w części przekraczającej utworzoną uprzednio część kapitału z aktualizacji zalicza się w koszty finansowe okresu sprawozdawczego.

Rezerwy to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Rezerwy tworzy się zgodnie z obowiązkiem prawnym lub zwyczajowo oczekiwanym obowiązkiem handlowym, to jest wtedy, gdy występuje na tyle duże prawdopodobieństwo, że zajdzie konieczność wywiązania się jednostki z ciążącego na niej obowiązku, a koszty lub straty wymagające poniesienia dla wywiązania się z tego obowiązku są na tyle znaczące, że ich nieuwzględnienie w wyniku finansowym tego okresu, w którym obowiązek powstał, spowodowałoby istotne zniekształcenie obrazu sytuacji majątkowej, finansowej wyniku finansowego Spółki.

Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy tworzone są na poniższe tytuły:

- a. skutki toczącego się postępowania sądowego i odwoławczego,
- b. przyszłe świadczenia pracownicze - nagrody jubileuszowe,
- c. odprawy emerytalno-rentowe,
- d. inne świadczenia.

Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze tworzone są na bazie memoriałowej w oparciu o niezależne obliczenia aktuarialne.

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty z wyjątkiem zobowiązań, których uregulowanie zgodnie z umową następuje przez wydanie innych niż środki pieniężne aktywów finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe, które wycenia się według wartości godziwej.

Jeżeli termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, z wyjątkiem zobowiązań z tytułu dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe części sald wykazywane są jako krótkoterminowe.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny przy uregulowaniu zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia towarów, a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.

Inne rozliczenia międzyokresowe

a) Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

b) Rozliczenia międzyokresowe przychodów bierne dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności obejmują w szczególności:

Środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, jeżeli stosownie do innych ustaw nie zwiększają one kapitałów własnych. Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych lub kosztów prac rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł,

- równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych

Zaliczki otrzymane na dostawy Spółka prezentuje w bilansie w "Zobowiązaniach krótkoterminowych wobec pozostałych jednostek - zaliczki otrzymane na dostawy.

Wycena transakcji w walutach obcych

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

- 1) faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji - w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań;
- 2) średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień - w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadne zastosowanie kursu, o którym mowa w pkt 1, a także w przypadku pozostałych operacji.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych: składniki aktywów i pasywów - po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski, z zastrzeżeniem pkt 2;

Różnice kursowe dotyczące inwestycji długoterminowych wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień ich wyceny, rozlicza się z kapitałem z aktualizacji wyceny. Skutki przeszacowania inwestycji zaliczonych do aktywów trwałych powodujące wzrost ich wartości do poziomu cen rynkowych zwiększają kapitał z aktualizacji wyceny. Skutki obniżenia wartości inwestycji w części przekraczającej utworzoną uprzednio część kapitału z aktualizacji zalicza się w koszty finansowe okresu sprawozdawczego.

Różnice kursowe dotyczące pozostałych aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień ich wyceny oraz przy zapłacie należności i zobowiązań w walutach obcych zalicza się do przychodów i kosztów finansowych, a w uzasadnionych przypadkach - do kosztu wytworzenia produktu lub ceny nabycia towaru, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych.

Czynniki ryzyka finansowego oraz sposób zarządzania ryzykiem finansowym informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego

Działalność Spółki narażona jest na następujące rodzaje ryzyka finansowego:

- ryzyko rynkowe, w tym ryzyko walutowe, stopy procentowej oraz inne cenowe,
- ryzyko utraty płynności,
- ryzyko kredytowe.

Ryzyko walutowe

Spółka nie jest narażona istotnie na ryzyko zmian kursów walutowych z uwagi na to, iż znacząca część operacji gospodarczych przeprowadzana jest w PLN oraz znaczące brak jest istotnych zakupów w walucie. Ryzyko walutowe wiąże się głównie ze zmianami poziomu kursu EUR.

Spółka zarządza ryzykiem walutowym, stosując hedging naturalny (równoważąc wpływy i wydatki w walucie).

Ryzyko stopy procentowej

Spółka do września 2020 posiadała zobowiązania z tytułu pożyczek, dla których odsetki liczone były na bazie zmiennej stopy WIBOR 3M + 3 p. p. (pożyczki długoterminowe zaciągnięte w latach poprzednich) oraz WIBOR 3M+1,54 p. p. (pożyczka krótkoterminowa zaciągnięta w 2019 roku).

Inne ryzyko cenowe

Spółka nie jest narażona na istotne inne ryzyko cenowe związane z instrumentami finansowymi. Spółka nie stosuje pochodnych instrumentów zabezpieczających w zakresie ryzyka cenowego.

Ryzyko utraty płynności

Spółka jest narażona na ryzyko utraty płynności, rozumiane jako ryzyko utraty zdolności do regulowania zobowiązań w określonych terminach. W ocenie Zarządu Spółki wartość środków pieniężnych na dzień bilansowy oraz dobra kondycja finansowa Spółki powodują, że ryzyko utraty płynności należy ocenić jako nieznaczne. Spółka ogranicza ryzyko utraty płynności, korzystając głównie z finansowania zewnętrznego.

Ryzyko kredytowe

Spółka jest narażona na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko, że wierzyciele nie wywiążą się ze swoich zobowiązań i tym samym spowodują poniesienie strat przez Spółkę.

Na dzień bilansowy maksymalne narażenie na ryzyko kredytowe wynosi 69 780 złotych i dotyczy należności od jednostek niepowiązanych.

Ustalania wyniku finansowego

Przychody

Przychody ze sprzedaży obejmują niewątpliwie należne lub uzyskane kwoty netto ze sprzedaży, tj. pomniejszone o należny podatek od towarów i usług (VAT) ujmowane w okresach, których dotyczą. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów ujmuje się w rachunku zysków i strat, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do produktów, towarów i materiałów przekazano nabywcy.

Przychody z wykonania niezakończonych usług

Przychody z wykonania niezakończonych usług ustala się na dzień bilansowy proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi, jeżeli stopień ten, jak również przewidywane koszty wykonania usługi za cały czas jej realizacji, można ustalić w sposób wiarygodny (proporcjonalnie do upływu czasu).

Koszty

Spółka prowadzi koszty w układzie rodzajowym i układzie kalkulacyjnym. Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów obejmuje koszty bezpośrednio z nimi związane oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich. Część stałych pośrednich kosztów produkcji, która nie odpowiada poziomowi tych kosztów przy normalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych, stanowi koszt okresu, w którym została poniesiona.

Na wynik finansowy Spółki wpływają ponadto:

- pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością Spółki w zakresie m.in. zysków i strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw na przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań, otrzymania lub przekazania darowizn,
- przychody finansowe z tytułu odsetek, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi,
- koszty finansowe z tytułu odsetek, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi.

Opodatkowanie

Wynik finansowy brutto korygują:

- bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych,

Podatek dochodowy bieżący

Podatek dochodowy bieżący - Spółka

- podlega pod przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych,

Spółka jest uczestnikiem PGK, podatek jest rozliczany przez Spółkę reprezentującą na podstawie informacji uzyskanych od Spółki w tym zakresie.

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczone zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi.

Podatek dochodowy odroczony

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, którego jest podatnikiem.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczonego stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego.

Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się na kapitał własny.

Spółka przyjęła zasadę niekompensowania aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego dochodowego.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

ustalania sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Załącznikiem nr 1 Ustawy o rachunkowości.

Przychody i koszty

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantach kalkulacyjnym.

Rachunek przepływów pieniężnych

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

pozostałe

Sytuacja związana z COVID-19 w ocenie Spółki nie miała istotnego wpływu na sytuację finansową w roku 2020, co przedstawia między innymi wysokość uzyskanego wyniku netto. W istotnej części był efektem przeprowadzonych transferów zawodniczych. Ponadto, sytuacja epidemiczna nie miała wpływu na wysokość kwot sponsoringu od głównego sponsora to jest KGHM Polska Miedź S.A. W ramach solidarnościowego wsparcia finansowego, Klub otrzymał również z PZPN środki finansowe na sezon 2020/2021 (II raty).

Celem zapobieżenia ewentualnym negatywnym skutkom epidemii na finanse Spółki, Zarząd wprowadził w Planie na lata 2020-2024 wszelkie możliwe optymalizacje kosztowe i operacyjne, w tym także w obszarze kosztów ogólnego zarządu, nakierowanych na poprawę osiąganych wyników finansowych, w tym ograniczenie wydatków wszystkich kategorii do absolutnie niezbędnych, ale jednocześnie pozwalających prowadzenie niezakłóconej działalności operacyjnej. W Spółce wprowadzono szereg zarządzeń, formuł działania i postępowania dotyczących zagrożenia zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 jak również opracowano scenariusze awaryjne i uproszczoną analizę ciągłości działania.

Covid -19 i związane z nim ograniczenia miały natomiast wpływ na mniejsze wpływy z biletów (brak kibiców na stadionie). Nadzwyczajne okoliczności związane z pandemią SARS-CoV-2, w tym wprowadzenie stanu zagrożenia epidemicznego na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, które między innymi uniemożliwiły prowadzenie zorganizowanych treningów oraz meczów piłkarskich przez kluby należące do PZPN, uzasadniły potrzebę zastosowania przez Klub nadzwyczajnych środków prawnych i obniżki wynagrodzeń

w odniesieniu do kontraktów z zawodnikami i sztabem szkoleniowym Klubu w okresie od dnia 1 do 30 kwietnia 2020 roku, na podstawie zawartych porozumień w tym zakresie.

Spółka z uwagi na brak podstaw warunkowanych Tarczą antykryzysową, nie mogła ubiegać się oraz nie otrzymała środków pomocowych z tego tytułu.

W związku z panującą pandemią COVID - 19 Spółka ściśle monitoruje sytuację i szuka sposobów na zminimalizowanie jej wpływu na działalność operacyjną. W roku 2020 COVID -19 nie wywarł istotnego wpływu na wyniki finansowe Spółki. Spółka przewiduje utratę części przychodów w roku 2021 od głównego sponsora KGHM Polska Miedź S.A., natomiast na dzień sporządzenia sprawozdania Spółka nie posiada wiedzy o innych istotnych zagrożeniach przychodów, nie przewiduje również problemów z dostępnością pracowników (zawodników), możliwości dotrzymania istotnych zobowiązań umownych oraz innych sytuacji wskazujących na możliwość utraty płynności, wypłacalności czy też zapewnienia ciągłości operacyjnej. Spółka na dzień bilansowy posiada znaczne środki finansowe, które pozwalają na zachowanie w dłuższym okresie płynności finansowej. Zgodnie z posiadaną wiedzą i w świetle okoliczności związanych z pandemią COVID -19 specyficznych dla działalności Spółki pozwalają stwierdzić, że Spółka będzie kontynuowała działalność w dającej się przewidzieć przyszłości, w niezmnijszym istotnie zakresie.

Informacja uszczegóławiająca

Spółka funkcjonuje w ramach Grupy Kapitałowej ("GK") KGHM Polska Miedź S.A. Podmiotem dominującym wobec Spółki jest KGHM Polska Miedź S.A. posiadająca 100 % udziału w kapitale oraz głosach. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Spółka, jako jednostka zależna, sporządzane jest przez KGHM Polska Miedź S.A. z siedzibą w Lubinie.

Od 2016 roku Spółka jest uczestnikiem Podatkowej Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A. ("PGK"). Spółką reprezentującą PGK jest KGHM Polska Miedź S.A.

W bieżącym roku obrotowym Spółka wypracowała zysk netto w wysokości 25 824 713,31 złotych, aktywa obrotowe przewyższają zobowiązania bieżące o kwotę 18 888 195,79 złotych. Spółka posiada plan na 2021 rok, a w nim przewidziano wpływy ze sponsoringu od podmiotu dominującego w wysokości mniejszej niż w 2020 r. Zarząd stoi na stanowisku, iż obniżka ta nie będzie miała istotnego wpływu na płynność finansową.

Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2020 r. wykazuje skumulowaną stratę, przewyższającą jedną trzecią kapitału zakładowego (Spółka nie posiada kapitału zapasowego i rezerwowego). Na powyższą stratę istotny wpływ miało dokonanie odpisu aktualizującego z tytułu trwałej utraty wartości stadionu piłkarskiego w latach poprzednich. W związku z zaistniałą sytuacją (strata przewyższająca jedną trzecią kapitału zakładowego), zgodnie z art. 397 KSH Zarząd zwoła Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w celu powzięcia uchwały dotyczącej dalszego kontynuowania działalności. Wzorem lat ubiegłych, Zarząd nie widzi przeszkód, aby taka uchwała została podjęta przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy.

GŁÓWNY KSIĘGOWY
ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.

Irena Cisowska

Prezes Zarządu
ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.

Artur Dankowski

BILANS na dzień 31.12.2020

AKTYWA	Nota	31.12.2020	31.12.2019
A. AKTYWA TRWAŁE		57 489 992,37	60 818 524,05
I. Wartości niematerialne i prawne		3 086 875,90	4 046 522,05
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	39	0,00	0,00
2. Wartość firmy	39	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	39	3 086 875,90	4 046 522,05
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe		53 321 097,46	56 616 002,29
1. Środki trwałe		53 321 097,46	56 616 002,29
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	40	3 143 016,72	3 152 437,08
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	40	48 942 103,38	52 218 593,70
c) urządzenia techniczne i maszyny	40	831 322,22	716 015,96
d) środki transportu	40	239 640,32	235 690,92
e) inne środki trwałe	40	165 014,82	293 264,63
2. Środki trwałe w budowie	42	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		0,00	0,00
III. Należności długoterminowe		738 625,75	40 114,65
1. Od jednostek powiązanych	10	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	10	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	10	738 625,75	40 114,65
IV. Inwestycje długoterminowe		58 000,00	58 000,00
1. Długoterminowe aktywa finansowe		58 000,00	58 000,00
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach		58 000,00	58 000,00
– udziały lub akcje	1	58 000,00	58 000,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		285 393,26	57 885,06
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	38	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	38	285 393,26	57 885,06
B. AKTYWA OBROTOWE		24 059 139,33	16 367 811,00
I. Zapasy		435 580,86	393 905,59
1. Materiały	44	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	44	0,00	0,00
– w tym obiekty w zabudowie		0,00	0,00
3. Produkty gotowe	44	0,00	0,00
4. Towary	44	435 580,86	393 905,59
5. Zaliczki na dostawy i usługi	44	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe		3 211 627,69	6 466 843,93
1. Należności od jednostek powiązanych		1 255 482,31	1 511 805,37
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		1 233 315,00	1 332 666,39
– do 12 miesięcy	10	1 233 315,00	1 332 666,39
– powyżej 12 miesięcy	10	0,00	0,00
b) inne	10	22 167,31	179 138,98
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek		1 956 145,38	4 955 038,56
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		69 780,00	98 323,54
– do 12 miesięcy	10	69 780,00	98 323,54
– powyżej 12 miesięcy	10	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	10	0,00	0,00
c) inne	10	1 886 365,38	4 856 715,02
d) dochodzone na drodze sądowej	10	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe		19 175 801,62	9 065 409,98
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		19 175 801,62	9 065 409,98

BILANS na dzień 31.12.2020

a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		19 175 801,62	9 065 409,98
– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3	4 834 057,46	457 723,38
– inne aktywa pieniężne	3	14 341 744,16	8 607 686,60
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	38	1 236 129,16	441 651,50
– w tym: aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych		0,00	0,00
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne		0,00	0,00
AKTYWA RAZEM		81 549 131,70	77 186 335,05

Sporządzono Lubin dnia 19.02.2021
(miejscowość) (data)

..... Irena Cisowska
(nazwisko i imię, podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Prezes Zarządu
ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.

Artur Jankowski

..... Artur Jankowski
(podpis)

BILANS na dzień 31.12.2020

PASYWA	Nota	31.12.2020	31.12.2019
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY		71 383 817,16	45 559 103,85
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	5	161 724 000,00	161 724 000,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	6	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	7	- 116 164 896,15	- 113 230 386,90
VI. Zysk (strata) netto	8	25 824 713,31	-2 934 509,25
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA		10 165 314,54	31 627 231,20
I. Rezerwy na zobowiązania		1 639 310,00	798 816,00
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	37	35 584,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		425 651,00	360 318,00
– długoterminowa	37	252 767,00	202 063,00
– krótkoterminowa	37	172 884,00	158 255,00
3. Pozostałe rezerwy		1 178 075,00	438 498,00
– długoterminowe	37	0,00	0,00
– krótkoterminowe	37	1 178 075,00	438 498,00
II. Zobowiązania długoterminowe		83 040,00	11 192 842,90
1. Wobec jednostek powiązanych	11	0,00	11 169 200,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	11	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek		83 040,00	23 642,90
a) inne zobowiązania finansowe	11	83 040,00	23 642,90
b) inne	11	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe		3 819 984,54	14 659 160,39
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych		99 885,83	7 167 813,77
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		99 885,83	133 163,85
– do 12 miesięcy	11	99 885,83	133 163,85
– powyżej 12 miesięcy	11	0,00	0,00
b) inne	11	0,00	7 034 649,92
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek		3 714 031,14	7 487 721,82
a) inne zobowiązania finansowe	11	23 236,39	147 784,23
b) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		1 181 836,99	2 163 023,75
– do 12 miesięcy	11	1 181 836,99	2 163 023,75
– powyżej 12 miesięcy	11	0,00	0,00
c) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	11	1 099 399,63	1 923 210,95
d) z tytułu wynagrodzeń	11	145 991,84	1 222 749,31
e) inne	11	1 263 566,29	2 030 953,58
4. Fundusze specjalne	29	6 067,57	3 624,80
IV. Rozliczenia międzyokresowe		4 622 980,00	4 976 411,91
1. Inne rozliczenia międzyokresowe		4 622 980,00	4 976 411,91
– długoterminowe	38	0,00	0,00
– krótkoterminowe	38	4 622 980,00	4 976 411,91
PASYWA RAZEM		81 549 131,70	77 186 335,05

Sporządzono Lubin dnia 19.02.2021
 (miejscowość) (data)
 Irena Cisowska
 (nazwisko i imię, podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Prezes Zarządu
 ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.
 Artur Jankowski Artur Jankowski
 (podpis)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT [wariant kalkulacyjny] za 2020

	Nota	2020	2019
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:		38 910 323,00	38 159 410,37
– od jednostek powiązanych		21 209 517,51	21 383 419,80
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	30	38 506 109,42	37 590 440,04
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	30	404 213,58	568 970,33
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:		36 517 019,93	40 116 569,60
– jednostkom powiązanym		805 357,54	1 152 368,75
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	32	36 276 370,89	39 790 117,53
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	32	240 649,04	326 452,07
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A–B)		2 393 303,07	-1 957 159,23
D. Koszty sprzedaży	32	243 156,98	310 249,69
E. Koszty ogólnego zarządu	32	3 133 172,79	2 919 273,35
F. Zysk (strata) ze sprzedaży (C–D–E)		- 983 026,70	-5 186 682,27
G. Pozostałe przychody operacyjne		32 248 915,70	7 498 779,39
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	33, 34	30 263 064,74	7 178 301,78
II. Dotacje		0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	33	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	33	1 985 850,96	320 477,61
H. Pozostałe koszty operacyjne		607 927,71	4 145 207,56
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	34, 33	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	34	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	34	607 927,71	4 145 207,56
I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G–H)		30 657 961,29	-1 833 110,44
J. Przychody finansowe		802 098,25	120 772,68
I. Odsetki, w tym:	35	238 552,67	51 743,06
– od jednostek powiązanych	35	16 042,28	34 697,06
II. Inne	35, 36	563 545,58	69 029,62
K. Koszty finansowe		437 385,44	1 055 150,88
I. Odsetki, w tym:	36	437 385,44	771 198,84
– dla jednostek powiązanych	36	433 846,90	676 053,45
II. Inne	36, 35	0,00	283 952,04
L. Zysk (strata) brutto (I+J–K)		31 022 674,10	-2 767 488,64
M. Podatek dochodowy		5 197 960,79	167 020,61
N. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		0,00	0,00
O. Zysk (strata) netto (L–M–N)		25 824 713,31	-2 934 509,25

Sporządzono Lubin dnia 19.02.2021
(miejscowość) (data)
.....
Irena Cisowska
(nazwisko i imię, podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Artur Jankowski

Prezes Zarządu
ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.

Artur Jankowski

(podpisy)

Zestawienie zmian w kapitale własnym

	2020	2019
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	45 559 103,85	48 493 613,10
Ia. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) po korektach	45 559 103,85	48 493 613,10
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	161 724 000,00	161 724 000,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	161 724 000,00	161 724 000,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenie z tytułu	0,00	115 924,61
– podziału zysku (ustawowo)	0,00	115 924,61
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	115 924,61
– pokrycia straty	0,00	115 924,61
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	- 116 164 896,15	- 113 230 386,90
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	1 449 057,67
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	1 449 057,67
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	1 449 057,67
– przeznaczenia na podwyższenie kapitału zakładowego, zapasowego lub rezerwowego	0,00	115 924,61
– pokrycia straty za poprzednie lata obrotowe	0,00	1 333 133,06
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	116 164 896,15	114 679 444,57
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	116 164 896,15	114 679 444,57
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	1 449 057,67
– pokrycia strat z lat ubiegłych z zysku	0,00	1 333 133,06
– pokrycia straty z lat ubiegłych z kapitałów: zapasowego i rezerwowego	0,00	115 924,61
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	116 164 896,15	113 230 386,90
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu,	- 116 164 896,15	- 113 230 386,90
6. Wynik netto	25 824 713,31	-2 934 509,25
a) zysk netto	25 824 713,31	0,00
b) strata netto	0,00	2 934 509,25
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	71 383 817,16	45 559 103,85
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	71 383 817,16	45 559 103,85

Sporządzono Lubin dnia 19.02.2021
(miejscowość) (data)

..... Irena Cisowska
(nazwisko i imię, podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Prezes Zarządu
ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.

Artur Jankowski

..... Artur Jankowski
(podpis)

Rachunek przepływów pieniężnych (PLN) (metoda pośrednia)

Treść	Nota	2020	2019
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		0,00	0,00
I. Zysk (strata) netto		25 824 713,31	-2 934 509,25
II. Korekty razem		-27 899 832,74	- 441 790,57
1. Amortyzacja		5 587 048,36	6 248 595,37
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		0,00	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	22	436 394,24	689 437,58
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		-30 263 064,74	-7 178 301,78
5. Zmiana stanu rezerw	22	840 494,00	-3 296 732,62
6. Zmiana stanu zapasów	22	-41 675,27	30 674,99
7. Zmiana stanu należności	22	-1 651 521,25	2 761 615,23
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	22	-1 432 090,31	-1 857 557,21
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	22	-1 375 417,77	2 160 477,87
10. Inne korekty	22	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)		-2 075 119,43	-3 376 299,82
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		0,00	0,00
I. Wpływy		39 469 698,58	7 080 342,83
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		33 997 960,73	3 080 357,83
2. Inne wpływy inwestycyjne		5 471 737,85	3 999 985,00
II. Wydatki		8 634 586,09	2 689 587,50
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		3 927 000,83	2 477 465,00
2. Inne wydatki inwestycyjne		4 707 585,26	212 122,50
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)		30 835 112,49	4 390 755,33
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		0,00	0,00
I. Wpływy		0,00	5 000 000,00
1. Kredyty i pożyczki		0,00	5 000 000,00
II. Wydatki		18 649 601,42	2 456 576,79
1. Spłaty kredytów i pożyczek		18 037 400,00	1 868 200,00
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		9 357,26	65 389,13
3. Odsetki		602 844,16	522 987,66
4. Inne wydatki finansowe		0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)		-18 649 601,42	2 543 423,21
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)		10 110 391,64	3 557 878,72
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:		10 110 391,64	3 557 878,72
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		0,00	0,00
F. Środki pieniężne na początek okresu		9 065 409,98	5 507 531,26
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:		19 175 801,62	9 065 409,98
– o ograniczonej możliwości dysponowania		6 067,57	3 624,80

Sporządzono Lubin dnia 19.02.2021
(miejscowość) (data)
Irena Cisowska
(nazwisko i imię, podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Artur Jankowski

Prezes Zarządu
ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.

Artur Jankowski

(podpisy)

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Nazwa pozycji	Podstawa prawna	Rok bieżący			Rok ubiegły		
		Razem	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów	Razem	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za dany rok		31 022 674,10	0,00	31 022 674,10	-2 767 488,64	0,00	-2 767 488,64
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:		1 822 520,00	0,00	1 822 520,00	96 933,62	0,00	96 933,62
przychody bilansowe nie uznane podatkowo	art. 12 ust. 3a	1 822 520,00	0,00	1 822 520,00	96 933,62	0,00	96 933,62
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		- 348 750,00	0,00	- 348 750,00	2 338 312,50	0,00	2 338 312,50
zafakturowane szacunki przychodów	art. 12 ust. 1	- 348 750,00	0,00	- 348 750,00	2 338 312,50	0,00	2 338 312,50
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		1 203 452,32	0,00	1 203 452,32	4 236 778,20	0,00	4 236 778,20
odsetek za zwłokę z tytułu nieterminowych wpłat należności budżetowych	art. 16 ust. 1 pkt 21	141,00	0,00	141,00	12 731,64	0,00	12 731,64
odpisów aktualizujących wartość należności	art. 16 ust. 1 pkt 26a	2 209,63	0,00	2 209,63	3 431 836,37	0,00	3 431 836,37
kosztów reprezentacji, w szczególności poniesionych na usługi gastronomiczne, zakup żywności oraz napojów, w tym alkoholowych	art. 16 ust. 1 pkt 28	101 405,90	0,00	101 405,90	183 703,60	0,00	183 703,60
wpłat na PFRON	art. 16 ust. 1 pkt 36	20 328,00	0,00	20 328,00	18 597,00	0,00	18 597,00
wydatków, z zastrzeżeniem pkt 30, z tytułu kosztów używania, dla potrzeb działalności gospodarczej, samochodów osobowych niestanowiących składników majątku podatnika	art. 16 ust. 1 pkt 51	19 303,24	0,00	19 303,24	48 779,00	0,00	48 779,00
rezerwy	art. 16 ust. 1 pkt 27	561 337,00	0,00	561 337,00	214 907,00	0,00	214 907,00
pozostałe wartości (suma pozycji, z których każda jest mniejsza od 20 tys. zł)		498 727,55	0,00	498 727,55	326 223,59	0,00	326 223,59
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:		399 953,78	0,00	399 953,78	1 645 657,30	0,00	1 645 657,30
naliczone, lecz niezapłacone albo umorzone odsetki od zobowiązań, w tym również od pożyczek (kredytów)	art. 16 ust. 1 pkt 11	0,00	0,00	0,00	166 449,92	0,00	166 449,92
koszty nieopłaconych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek, z zastrzeżeniem pkt 40 oraz art. 15 ust. 4h	art. 16 ust. 1 pkt 57a	199 976,89	0,00	199 976,89	269 280,96	0,00	269 280,96
koszty należnych, wypłaconych, dokonanych lub postawionych do dyspozycji wypłat, świadczeń oraz innych należności z tytułów określonych w art. 12	art. 16 ust. 1 pkt 57b	199 976,89	0,00	199 976,89	1 209 926,42	0,00	1 209 926,42

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:		3 279 780,66	0,00	3 279 780,66	4 679 715,57	0,00	4 679 715,57
zapłacone odsetki, w tym od kredytów i pożyczek	art. 16 ust. 1 pkt 11	166 449,92	0,00	166 449,92	0,00	0,00	0,00
amortyzacja podatkowa odmiennie rozliczana od bilansowej	art. 15 ust. 6	967 900,81	0,00	967 900,81	1 003 929,97	0,00	1 003 929,97
wypłacone wynagrodzenia z okresu poprzedniego	art. 15 ust. 4g	1 209 926,42	0,00	1 209 926,42	1 327 163,41	0,00	1 327 163,41
opłacone składki społeczne z okresu poprzedniego	art. 15 ust. 4h	269 280,96	0,00	269 280,96	277 528,19	0,00	277 528,19
pozostałe wartości (suma pozycji, z których każda jest mniejsza od 20 tys. zł)		666 222,55	0,00	666 222,55	2 071 094,00	0,00	2 071 094,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym		27 175 030,00	0,00	27 175 030,00	676 610,00	0,00	676 610,00
K. Podatek dochodowy		5 163 256,00	0,00	5 163 256,00	128 556,00	0,00	128 556,00

Podatek dochodowy łączny, wykazany w rachunku wyników

Podatek dochodowy bieżący, w tym:	5 197 960,79	128 555,92
– podatek dochodowy od działalności zaniechanej	0,00	0,00
Podatek dochodowy bieżący – korekta lat ubiegłych	- 879,00	38 464,69
Zmiana stanu rezerwy na podatek odroczony	35 584,00	0,00
Podatek stanowiący zobowiązanie, wykazany w rachunku zysków i strat	5 163 255,79	167 020,61

Nota 1

Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych w jednostkach pozostałych

	Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach pozostałych, w tym:					Razem
	udziały lub akcje	dłużne papiery wartościowe	inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	udzielone pożyczki	inne długoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)	
Stan na początek okresu	58 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 000,00
w tym w cenie nabycia	58 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 000,00
Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec okresu	58 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 000,00
w tym w cenie nabycia	58 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 000,00

Nota 2

Zmiany w krótkoterminowych aktywach finansowych w jednostkach pozostałych

	Krótkoterminowe aktywa finansowe w jednostkach pozostałych, w tym:							Razem
	udziały lub akcje	należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	dłużne papiery wartościowe	inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	udzielone pożyczki	inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)	
Stan na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
w tym w cenie nabycia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
w tym w cenie nabycia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 3

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne

	2020	2019
1. Środki pieniężne w kasie	17 734,87	47 526,70
2. Środki pieniężne na rachunku VAT (split payment)	504,88	78 260,83
3. Środki pieniężne na rachunkach bankowych	4 815 817,71	331 935,85
4. Lokaty do 3 miesięcy	14 341 744,16	8 607 686,60
Razem	19 175 801,62	9 065 409,98

Nota 4

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne (struktura walutowa)

Rodzaj inwestycji	Kwota w PLN	Kwota w EUR	Po przeliczeniu EUR na PLN	Kwota w GBP	Po przeliczeniu GBP na PLN	Kwota w ...	Po przeliczeniu ... na PLN	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne razem w PLN
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	408 511,80	977 545,87	4 425 545,66	0,00	0,00	0,00	0,00	4 834 057,46
Lokaty do 3 miesięcy	14 341 744,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 341 744,16
Razem	14 750 255,96	977 545,87	4 425 545,66	0,00	0,00	0,00	0,00	19 175 801,62

Nota 5

Struktura własności kapitału podstawowego oraz liczba i wartość nominalna subskrybowanych akcji

Struktura własności kapitału podstawowego (akcjonariusze posiadający co najmniej 5% akcji)	Seria/emisja	Data rejestracji	Sposób pokrycia kapitału	Prawo do dywidendy (od daty)	Liczba akcji	Ilość głosów	Cena emisyjna akcji	Wartość nominalna akcji (w PLN)	Udział w kapitale podstawowym*
1. Imienne zwykłe	AA	11.02.1998	gotówka	Spółka nie przeznacza zysku na dywidendę	850,00	850,00	1 000,00	850 000,00	0,53
2. Imienne zwykłe	AB	11.08.1998	aport	Spółka nie przeznacza zysku na dywidendę	1 279,00	1 279,00	1 000,00	1 279 000,00	0,79
3. Imienne zwykłe	AC	24.05.2004	gotówka	Spółka nie przeznacza zysku na dywidendę	2 000,00	2 000,00	1 000,00	2 000 000,00	1,24
4. Imienne zwykłe	AD	02.06.2006	gotówka	Spółka nie przeznacza zysku na dywidendę	9 560,00	9 560,00	1 000,00	9 560 000,00	5,91

Zagłębie Lubin Spółka Akcyjna

Nota 5

Struktura własności kapitału podstawowego oraz liczba i wartość nominalna subskrybowanych akcji - ciąg dalszy z poprzedniej strony

Struktura własności kapitału podstawowego (akcjonariusze posiadający co najmniej 5% akcji)	Seria/emisja	Data rejestracji	Sposób pokrycia kapitału	Prawo do dywidendy (od daty)	Liczba akcji	Ilość głosów	Cena emisyjna akcji	Wartość nominalna akcji (w PLN)	Udział w kapitale podstawowym*
5. Imienne zwykłe	AE	05.10.2007	gotówka	Spółka nie przeznacza zysku na dywidendę	100 000,00	100 000,00	1 000,00	100 000 000,00	61,83
6. Imienne zwykłe	AF	17.06.2010	gotówka	Spółka nie przeznacza zysku na dywidendę	28 000,00	28 000,00	1 000,00	28 000 000,00	17,31
7. Imienne zwykłe	AG	29.12.2010	gotówka	Spółka nie przeznacza zysku na dywidendę	20 035,00	20 035,00	1 000,00	20 035 000,00	12,39
Razem					161 724,00	161 724,00		161 724 000,00	100,00

* udział w kapitale podstawowym odpowiada udziałowi w ogólnej liczbie głosów

Nota 6

Zmiany w kapitale zapasowym

	2020	2019
Stan na początek okresu	0,00	0,00
zwiększenia (z tytułu)	0,00	115 924,61
– podziału zysku (utworzony ustawowo)	0,00	115 924,61
wykorzystanie (z tytułu)	0,00	115 924,61
– pokrycie straty bilansowej	0,00	115 924,61
Stan na koniec okresu	0,00	0,00

Nota 7

Zysk (strata) z lat ubiegłych

	2020	2019
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	- 116 164 896,15	- 113 230 386,90
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	1 449 057,67
Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	1 449 057,67
– przeznaczenia na podwyższenie kapitału zakładowego, zapasowego lub rezerwowego	0,00	115 924,61
– pokrycia straty za poprzednie lata obrotowe	0,00	1 333 133,06
Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	116 164 896,15	114 679 444,57
– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
– korekty błędów	0,00	0,00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	116 164 896,15	114 679 444,57
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
– przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	1 449 057,67
– pokrycia straty z lat ubiegłych z zysku	0,00	1 333 133,06
– pokrycia straty z lat ubiegłych z kapitałów: zapasowego i rezerwowego	0,00	115 924,61
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	116 164 896,15	113 230 386,90
Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	- 116 164 896,15	- 113 230 386,90

Nota 8

Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

	2020	2019*
ZYSK / STRATA NETTO	25 824 713,31	-2 934 509,25
Kapitał (fundusz) zapasowy (+/-)	2 065 977,07	0,00
Pokrycie straty z lat ubiegłych	23 758 736,24	0,00
Pokrycie straty z zysków lat przyszłych	0,00	2 934 509,25

* Za rok poprzedni faktyczny podział zysku (pokrycie straty)

Zagłębie Lubin Spółka Akcyjna

Nota 9

Zobowiązania długoterminowe – struktura czasowa

	1. Wobec jednostek powiązanych	2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	3. Wobec pozostałych jednostek, w tym:						Ogółem
			Razem (a-e)	a) z tytułu kredytów i pożyczek	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	c) inne zobowiązania finansowe	d) zobowiązania wekslowe	e) inne (proszę podać tytuł)	
Okres spłaty									
do 1 roku									
początek okresu	1 868 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 868 200,00
koniec okresu	0,00	0,00	83 040,00	0,00	0,00	83 040,00	0,00	0,00	83 040,00
od 1 roku do 3 lat									
początek okresu	3 736 400,00	0,00	23 642,90	0,00	0,00	23 642,90	0,00	0,00	3 760 042,90
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
powyżej 3 lat do 5 lat									
początek okresu	3 736 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 736 400,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
powyżej 5 lat									
początek okresu	1 828 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 828 200,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem									
początek okresu	11 169 200,00	0,00	23 642,90	0,00	0,00	23 642,90	0,00	0,00	11 192 842,90
koniec okresu	0,00	0,00	83 040,00	0,00	0,00	83 040,00	0,00	0,00	83 040,00

Nota 10

Powiązania składników aktywów w bilansie

Wyszczególnienie	Kwota brutto roku obrotowego	Odpisy aktualizujące wartość	Kwota brutto roku poprzedzającego	Odpisy aktualizujące wartość
1. Należności od jednostek powiązanych	1 255 482,31	0,00	1 511 805,37	0,00
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	1 255 482,31	0,00	1 511 805,37	0,00
– z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	1 233 315,00	0,00	1 332 666,39	0,00
– do 12 miesięcy	1 233 315,00	0,00	1 332 666,39	0,00
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00
– inne należności	22 167,31	0,00	179 138,98	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	4 329 210,13	1 634 439,00	8 449 902,58	3 454 749,37
a) długoterminowe	738 625,75	0,00	40 114,65	0,00
– inne należności	738 625,75	0,00	40 114,65	0,00
b) krótkoterminowe	3 590 584,38	1 634 439,00	8 409 787,93	3 454 749,37
– z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	119 699,00	49 919,00	146 032,91	47 709,37
– do 12 miesięcy	119 699,00	49 919,00	146 032,91	47 709,37
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00
– z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	0,00	0,00
– inne należności	3 470 885,38	1 584 520,00	8 263 755,02	3 407 040,00
– dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 11

Powiązania składników pasywów w bilansie

Wyszczególnienie	Kwota roku obrotowego	Kwota roku poprzedzającego
1. Zobowiązania od jednostek powiązanych	99 885,83	18 337 013,77
a) długoterminowe	0,00	11 169 200,00
– z tytułu pożyczek i kredytów	0,00	11 169 200,00
– inne	0,00	0,00

Nota 11

Powiązania składników pasywów w bilansie - ciąg dalszy z poprzedniej strony

Wyszczególnienie	Kwota roku obrotowego	Kwota roku poprzedzającego
b) krótkoterminowe	99 885,83	7 167 813,77
– z tytułu pożyczek i kredytów	0,00	7 034 649,92
– z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności:	99 885,83	133 163,85
– do 12 miesięcy	99 885,83	133 163,85
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
– inne	0,00	0,00
2. Zobowiązania od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Zobowiązania od pozostałych jednostek	3 797 071,14	7 511 364,72
a) długoterminowe	83 040,00	23 642,90
– z tytułu innych zobowiązań finansowych	83 040,00	23 642,90
– inne	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	3 714 031,14	7 487 721,82
– z tytułu innych zobowiązań finansowych	23 236,39	147 784,23
– z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności:	1 181 836,99	2 163 023,75
– do 12 miesięcy	1 181 836,99	2 163 023,75
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
– z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 099 399,63	1 923 210,95
– z tytułu wynagrodzeń	145 991,84	1 222 749,31
– inne	1 263 566,29	2 030 953,58

Nota 12

Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych (struktura wg tytułów)

	Charakter i forma zabezpieczeń na majątku poszczególnych zobowiązań warunkowych	Przesłanki świadczące o istnieniu niepewności co do kwoty lub terminu wypływu środków oraz możliwości uzyskania zwrotów	Zobowiązanie z roku obrotowego	Zobowiązanie z roku poprzedzającego	Informacje odzwierciedlające powiązanie między rezerwą i zobowiązaniem warunkowym, jeśli związek taki zachodzi
1. Pozostałe zobowiązania warunkowe	Hipoteka umowna	Brak	0,00	0,00	Brak
Razem			0,00	0,00	

Nota 13

Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych niefinansowych aktywów trwałych

Tytuł aktywu trwałego	Kwota odpisu dokonana w roku obrotowym	Kwota odpisu dokonana w roku poprzedzającym	Odpis aktualizujący ujęto: - w rachunku zysków i strat - w kapitale własnym	Najważniejsze zdarzenia i okoliczności, które doprowadziły do ujęcia i odwrócenia odpisów aktualizujących spowodowanych utratą wartości
Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		
Środki trwałe	0,00	0,00		
Należności długoterminowe	0,00	0,00		

Nota 14

Odpisy aktualizujące wartość należności

Rodzaj należności	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego				
	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec roku obrotowego
z tytułu dostaw i usług	47 709,37	2 209,63	0,00	0,00	49 919,00
inne (z tytułu transferów zawodniczych)	3 407 040,00	0,00	0,00	1 822 520,00	1 584 520,00

Komentarz:

Wobec braku zapłaty wymagalnych rat za transfer zawodnika do zagranicznego klubu Spółka dokonała odpisu aktualizującego.

Nota 15

Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	2020	2019
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	0,00	0,00
a) odniesionych na wynik finansowy w kwocie netto	0,00	0,00
– wartość brutto	3 878 369,00	9 922 734,00
– wartość odpisów aktualizujących	3 878 369,00	9 922 734,00
2. Zwiększenia	0,00	0,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0,00	0,00
– rezerwa na nagrody jubileuszowe i inne świadczenia	10 302,00	2 083,00
– rezerwa na niewypłacone wynagrodzenia i składki	0,00	0,00
– rezerwa różnica między bilansową a podatkową wartością aktywów trwałych	5 250 646,00	0,00
– rezerwa na koszty podatku od nieruchomości	0,00	0,00
– odpisy aktualizujące wartość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 260 948,00	2 083,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0,00	0,00
– rezerwa na nagrody jubileuszowe i inne świadczenia	667,00	0,00
– rezerwa na niewypłacone wynagrodzenia i składki	232 996,00	31 426,00
– rezerwa różnica między bilansową a podatkową wartością rzeczowych aktywów trwałych	0,00	6 015 022,00
– odpisy aktualizujące wartość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	233 663,00	6 046 448,00
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	0,00	0,00
a) odniesionych na wynik finansowy	0,00	0,00
– wartość brutto	8 905 654,00	3 878 369,00
– wartość odpisów aktualizujących	8 905 654,00	3 878 369,00

Komentarz:

Spółka nie prognozuje w przyszłości takich dochodów podatkowych, które powodowałyby możliwość odliczenia powstałych różnic i strat podatkowych (Spółka jest uczestnikiem PGK).

Nota 16

Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	2020	2019
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	0,00	0,00
2. Zwiększenia	35 584,00	0,00
– amortyzacja	35 584,00	0,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	35 584,00	0,00
a) odniesionej na wynik finansowy	35 584,00	0,00

Komentarz:

Spółka jest uczestnikiem PGK

Nota 17

Transakcje zawarte ze stronami powiązanymi określonymi w Międzynarodowych Standardach Rachunkowości przyjętych Rozp. WE nr 1606/2002, zawarte na innych warunkach niż rynkowe

Nazwa jednostki powiązanej	Rodzaj transakcji	Wartość transakcji	Charakter związku jednostki ze stroną powiązaną	Inne informacje niezbędne dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.
RAZEM		0,00		

Komentarz:

Warunki transakcji zawieranych przez Spółkę ze stronami powiązanymi w zakończonym dnia 31.12.2020 roku i 31.12.2019 roku nie odbiegały w sposób istotny od warunków rynkowych.

Nota 18

Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi

Opis transakcji	Nazwa spółki	2020	2019
Przychody ze sprzedaży towarów i usług	KGHM Polska Miedź S.A.	21 139 380,00	18 368 733,06
	Energetyka S.A.	0,00	801 626,02
	Interferie S.A.	0,00	420 696,00

Nota 18

Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi - ciąg dalszy z poprzedniej strony

Opis transakcji	Nazwa spółki	2020	2019
	Inova CIT Sp. z o.o.	0,00	61 626,02
	KGHM Metraco S.A.	1 037,04	600 297,00
	Interferie Medical SPA	0,00	1 275,61
	PHU Lubinpex Sp. z o.o.	0,00	126 849,19
	CBJ Sp. z o.o.	2 419,76	0,00
	MCZ S.A.	14 471,55	4 065,05
	Mercus Logistyka Sp. z o.o.	3 000,00	501 626,02
	PeBeKa S.A.	0,00	301 626,02
	KGHM Zanam Sp. z o.o.	0,00	0,00
	Uzdrowiska Kłodzkie Grupa PGU	49 209,16	84 999,81
	Uzdrowisko Świeradów Sp. z o.o.	0,00	35 000,00
	Uzdrowisko Cieplice Sp. z o.o.	0,00	35 000,00
	Uzdrowisko Polczyn Sp. z o.o.	0,00	40 000,00
	RAZEM	21 209 517,51	21 383 419,80
Przychody finansowe	KGHM Polska Miedź S.A.	16 042,28	34 697,06
Zakup towarów i usług	KGHM Polska Miedź S.A.	231 476,78	241 995,98
	Interferie S.A.	12 904,76	47 399,20
	Inova CIT Sp. z o.o.	6 000,00	6 000,00
	PHU Lubinpex Sp. z o.o.	165 736,70	431 143,65
	MCZ S.A.	21 751,00	8 315,00
	Uzdrowisko Polczyn Sp. z o.o.	489,68	0,00
	CBJ Sp. z o.o.	350,00	0,00
	Interferie Medical SPA	0,00	1 275,61
	Mercus Logistyka Sp. z o.o.	343 137,31	359 007,95
	Uzdrowiska Kłodzkie Grupa PGU	49 209,12	57 231,36
	RAZEM	831 055,35	1 152 368,75
Koszty finansowe	KGHM Polska Miedź S.A.	433 846,90	676 053,45

Nota 19

Informacje o jednostce sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna

Nazwa i siedziba jednostki	Miejsce, w którym sprawozdanie skonsolidowane jest dostępne
KGHM Polska Miedź S.A.; ul. M. Skłodowskiej - Curie 48; 59-301 Lubin	59-301 Lubin; ul. M. Skłodowskiej - Curie 48

Nota 20

Informacje o jednostce sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna

Nazwa i siedziba jednostki	Miejsce, w którym sprawozdanie skonsolidowane jest dostępne
KGHM Polska Miedź S.A. z siedzibą w Lubinie; ul. M. Skłodowskiej - Curie 48; 59-301 Lubin	59-301 Lubin; ul. M. Skłodowskiej - Curie 48

Nota 21

Kursy dewiz przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego wyrażonych w walutach obcych

Waluta	kurs dla okresu sprawozdawczego	kurs dla okresu poprzedzającego
Euro	4,5272	4,2588
USD	3,6901	3,8027
GBP	5,0102	4,9883

Nota 22

Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych

Pozycja A.II.3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2020	2019
Odsetki od pożyczek i leasingu	436 394,24	689 437,58

Nota 22

Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych - ciąg dalszy z poprzedniej strony

Pozycja A.II.3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2020	2019
Razem odsetki	436 394,24	689 437,58
Pozycja A.II.5. Zmiana stanu rezerw na zobowiązania	2020	2019
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	35 584,00	0,00
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	425 651,00	360 318,00
Pozostałe rezerwy	1 178 075,00	438 498,00
Razem	1 639 310,00	798 816,00
Zmiana stanu	840 494,00	-3 296 732,62
Pozycja A.II.6. Zmiana stanu zapasów	2020	2019
Ogółem zapasy	435 580,86	393 905,59
Razem	435 580,86	393 905,59
Zmiana stanu, w tym:	-41 675,27	30 674,99
Zmiana stanu z tytułu wkładu niepieniężnego otrzymanego(-)/przekazanego(+) w postaci składników majątku obrotowego (zapasów)	0,00	0,00
Pozycja A.II.7. Zmiana stanu należności	2020	2019
Należności długoterminowe	738 625,75	40 114,65
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych	1 255 482,31	1 511 805,37
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek	1 956 145,38	4 955 038,56
Należności z tytułu transferów	-3 957 348,57	-8 165 574,96
Razem należności	-7 095,13	-1 658 616,38
Zmiana stanu należności	-1 651 521,25	2 761 615,23
Pozycja A.II.8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, bez kredytów i pożyczek	2020	2019
Zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych	99 885,83	133 163,85
Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek	3 690 794,75	7 339 937,59
Fundusze specjalne	6 067,57	3 624,80
Razem zobowiązania, w tym:	3 796 748,15	7 476 726,24
Zobowiązania z tytułu zakupu wartości niematerialnych i prawnych i środków trwałych	130 360,00	1 123 002,63
Inne zobowiązania z tytułu działalności inwestycyjnej	926 461,81	2 181 706,96
Razem zobowiązania z działalności inwestycyjnej	1 056 821,81	3 304 709,59
Razem zobowiązania z działalności finansowej	0,00	0,00
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego odnoszonego bezpośrednio na kapitał (fundusz) własny	0,00	0,00
Zobowiązania z działalności operacyjnej	2 739 926,34	4 172 016,65
Zmiana stanu zobowiązań	-1 432 090,31	-1 857 557,21
Pozycja A.II.9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2020	2019
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	285 393,26	57 885,06
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 236 129,16	441 651,50
Razem	1 521 522,42	499 536,56
1. Zmiana stanu	-1 021 985,86	102 494,05
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (pasywa)	0,00	0,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (pasywa)	4 622 980,00	4 976 411,91
Razem	4 622 980,00	4 976 411,91
2. Zmiana stanu	- 353 431,91	2 057 983,82
Ogółem zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych (1+2)	-1 375 417,77	2 160 477,87
Pozycja A.II.10. Inne korekty	2020	2019
Razem	0,00	0,00
Zmiana stanu	0,00	0,00
Pozycja E. Bilansowa zmiana środków pieniężnych	2020	2019

Nota 22

Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych - ciąg dalszy z poprzedniej strony

Pozycja A.II.3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2020	2019
Środki pieniężne w kasie	17 734,87	47 526,70
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	4 816 322,59	410 196,68
Lokaty bankowe do 3 miesięcy	14 341 744,16	8 607 686,60
Razem środki pieniężne oraz ekwiwalenty środków pieniężnych	19 175 801,62	9 065 409,98
Zmiana środków pieniężnych oraz ekwiwalentów środków pieniężnych	10 110 391,64	3 557 878,72
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania	6 067,57	3 624,80

Wyjaśnienie różnic w zakresie środków pieniężnych przyjętych w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych:

--

Komentarz:

Transfery zawodników zaprezentowano we wpływach ze zbycia wnip i w nabyciu wnip oraz transfer wychowanka w innych wpływach inwestycyjnych oraz innych wydatkach inwestycyjnych.

Nota 23

Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych

	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku obrotowym	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku poprzedzającym
Ogółem, z tego:	27,00	26,00
– pracownicy umysłowi (na stan. nierobotniczych)	19,00	19,00
– pracownicy fizyczni (na stan. robotniczych)	8,00	7,00

Nota 24

Należne lub wypłacone wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących za rok obrotowy

Wynagrodzenia	2020	2019
I. Wypłacone lub należne wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, w tym:	363 178,24	293 912,68
1. Wynagrodzenie	363 178,24	293 912,68
Zarząd	363 178,24	293 912,68
2. Nagrody i wynagrodzenie z zysku	0,00	0,00
II. Wypłacone lub należne wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład organów nadzorujących, w tym:	180 659,34	158 145,03
1. Wynagrodzenie	180 659,34	158 145,03
Członkowie RN	180 659,34	158 145,03
2. Nagrody i wynagrodzenie z zysku	0,00	0,00
RAZEM	543 837,58	452 057,71

Nota 25

Wynagrodzenie firmy audytorskiej, wypłacone lub należne za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Data umowy dotycząca okresu sprawozdawczego	Okres trwania umowy dotyczącej okresu	2020	2019
Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach	05.12.2018 plus aneks 30.10.2020	2018-2021	17 000,00	15 000,00
Przegląd pakietu konsolidacyjnego	05.12.2018 plus aneks 30.10.2020	2018-2021	2 400,00	4 000,00
Przegląd finansowej dokumentacji licencyjnej	05.12.2018 plus aneks 30.10.2020	2018-2021	8 000,00	4 000,00
Razem			27 400,00	23 000,00

Nota 26

Informacja o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz ich wpływie na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy

Istotne zdarzenia po dniu bilansowym nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym	Wpływ na sytuację majątkową, finansową i na wynik finansowy jednostki
Zdarzenia mające wpływ na sytuację majątkową	Brak
Zdarzenia mające wpływ na sytuację finansową	Brak
Zdarzenia mające wpływ na wynik finansowy	Brak

Komentarz:

Na dzień sporządzenia Sprawozdania Spółka nie ma podpisanej umowy na rok 2021 z tytułu sponsoringu od Właściciela. Zarząd stoi na stanowisku, że taka umowa zostanie podpisana w najbliższym okresie, a podmiot dominujący, wzorem lat ubiegłych, będzie wspierał finansowo Zagłębie Lubin, co najmniej w wysokości sponsoringu umożliwiającego zachowanie płynności finansowej.

Nota 27

Zmiany polityki rachunkowości, które wywierają istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy

Wyszczególnienie zmian	Przyczyny zmian zasad rachunkowości	Metody wyceny	Wpływ zmian na wynik finansowy	Wpływ zmian na kapitał własny	Przedstawienie zmiany sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego	Przyczyny zmiany sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego
1. W zakresie klasyfikacji i grupowania zdarzeń gospodarczych						
2. W zakresie metod wyceny aktywów i pasywów na moment początkowego ujęcia w księgach rachunkowych						
3. W zakresie metod wyceny aktywów i pasywów na moment wyceny bilansowej						
4. W zakresie metod ustalania wyniku finansowego						
5. W zakresie sposobu prezentacji informacji w sprawozdaniu finansowym						
6. Inne						

Komentarz:

W bieżącym roku Spółka nie dokonywała zmian zasad rachunkowości ani korekt błędów. Dane finansowe za rok 2020 jak również za rok 2019 są porównywalne.

Nota 28**Zagrożenia dla kontynuacji działalności**

Wyszczególnienie	Opis szczegółowy
Potwierdzenie, że występuje niepewność co do możliwości kontynuowania działalności	NIE
Opis występujących niepewności co do możliwości kontynuowania działalności	Bilans sporządzony na dzień 31.12.2020 r. wykazał skumulowaną stratę, przewyższającą o 1/3 kapitału zakładowego. Zgodnie z art. 397 KSH Zarząd zwoła niezwłocznie Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w celu powzięcia uchwały dotyczącej dalszego istnienia Spółki. Zarząd, przewiduje, że uchwała taka zostanie powzięta w dalszej części 2021 roku.
Informacja o korektach ujętych w sprawozdaniu finansowym związanych z istniejącą niepewnością co do kontynuacji działalności	Brak
Opis podejmowanych lub planowanych działań mających na celu wyeliminowanie niepewności co do możliwości kontynuacji działalności	Powzięcie uchwały o kontynuowaniu działalności. Ponadto posiadane środki finansowe oraz zagwarantowane wpływy świadczą o braku zagrożenia kontynuacji działalności.

Nota 29**Fundusze specjalne**

Tytuł	2020	2019
Fundusz socjalny	6 067,57	3 624,80
Razem	6 067,57	3 624,80

Nota 30**Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów**

	2020		2019	
	od jednostek powiązanych	od jednostek pozostałych	od jednostek powiązanych	od jednostek pozostałych
1. Sprzedaż usług (struktura rzeczowa)	21 209 517,51	17 296 591,91	21 383 122,80	16 207 317,24
– bilety i karnety wstępu na imprezy sportowe	0,00	549 584,91	0,00	1 063 960,86
– sponsoring i reklama	21 209 517,51	851 668,72	21 019 267,80	1 084 674,34

Nota 30

Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów - ciąg dalszy z poprzedniej strony

	2020		2019	
	od jednostek powiązanych	od jednostek pozostałych	od jednostek powiązanych	od jednostek pozostałych
– wynagrodzenie za udział w rozgrywkach	0,00	14 637 492,01	0,00	12 649 970,74
– udostępnianie nieruchomości	0,00	250 009,83	363 855,00	218 723,81
– prowadzenie niepublicznej bursy szkolnej	0,00	843 759,77	0,00	836 126,24
– inne	0,00	164 076,67	0,00	353 861,25
2. Sprzedaż materiałów (struktura rzeczowa)	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Sprzedaż towarów (struktura rzeczowa)	0,00	404 213,58	297,00	568 673,33
– pamiątki klubowe	0,00	404 213,58	297,00	568 673,33
4. Sprzedaż produktów lub innych usług (struktura rzeczowa)	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Inne przychody ze sprzedaży (struktura rzeczowa)	0,00	0,00	0,00	0,00
RAZEM	21 209 517,51	17 700 805,49	21 383 419,80	16 775 990,57
w tym:				
Sprzedaż dla odbiorców krajowych	21 209 517,51	16 882 905,44	21 383 419,80	16 365 776,42
– produkty/usługi	21 209 517,51	16 478 691,86	21 383 122,80	15 797 103,09
– towary	0,00	404 213,58	297,00	568 673,33
Sprzedaż eksportowa	0,00	817 900,05	0,00	410 214,15
– produkty/usługi	0,00	817 900,05	0,00	410 214,15
Sprzedaż wewnątrzzunijna	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 31

Dane o kosztach rodzajowych oraz o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby

	2020	2019
A. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	0,00	0,00
B. Koszty wg rodzajów	40 030 234,52	43 034 571,62
1. Amortyzacja	5 587 048,36	6 248 595,37
2. Zużycie materiałów i energii	2 028 594,02	2 081 850,02
3. Usługi obce	5 993 774,90	6 237 648,21
4. Podatki i opłaty, w tym:	2 449 437,47	2 479 432,80
– podatek akcyzowy	0,00	0,00
5. Wynagrodzenia	16 855 695,72	19 397 182,52
6. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym	2 869 917,90	3 254 874,77
– emerytalne	566 288,35	643 155,21
7. Pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	4 245 766,15	3 334 987,93
– podróże służbowe	691 892,56	1 008 099,59
– reprezentacja i reklama	282 667,96	682 557,32
– inne	3 271 205,63	1 644 331,02
RAZEM	40 030 234,52	43 034 571,62

Nota 32

Dane rozliczenia kręgu kosztów

	2020	2019
I. Zmiany w zakresie kosztów rozliczonych +/-	0,00	0,00
II. Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych kosztów +/-	- 377 533,86	-16 903,95
1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	- 377 533,86	-16 903,95
III. Koszt własny produkcji sprzedanej	39 652 700,66	43 019 640,57
– koszt wytworzenia sprzedanych produktów	36 276 370,89	39 790 117,53
– koszty sprzedaży	243 156,98	310 249,69
– koszty ogólnego zarządu	3 133 172,79	2 919 273,35
IV. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	240 649,04	326 452,07

Nota 33

Inne przychody operacyjne

	2020	2019
I. Rozwiązane rezerwy	0,00	11 923,00
– podatek od nieruchomości	0,00	11 923,00
II. Pozostałe, w tym:	32 248 915,70	7 486 856,39
1) przychody z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	30 263 064,74	7 178 301,78
2) odwrócenie odpisów aktualizujących należności	1 822 520,00	15 981,00
3) otrzymane odszkodowania, zwrot składek	29 854,22	43 009,85
4) inne	133 476,74	249 563,76
Inne przychody operacyjne RAZEM	32 248 915,70	7 498 779,39

Nota 34

Inne koszty operacyjne

	2020	2019
I. Utworzone rezerwy (z tytułu)	561 337,00	0,00
– na przewidywane koszty sprzedaży wnip	561 337,00	0,00
II. Pozostałe, w tym:	46 590,71	4 145 207,56
1) zapłacone kary, opłaty sądowe	31 685,50	615 602,94
2) aktualizacja aktywów finansowych	2 209,63	3 431 836,37
3) inne	12 695,58	97 768,25
Inne koszty operacyjne RAZEM	607 927,71	4 145 207,56

Nota 35

Wybrane przychody finansowe

	2020	2019
I. Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach razem	0,00	0,00
II. Przychody finansowe z tytułu odsetek razem	238 552,67	51 743,06
1) z tytułu udzielonych pożyczek	0,00	0,00
2) pozostałe odsetki	238 552,67	51 743,06
a) od jednostek powiązanych, w tym:	16 042,28	34 697,06
– od jednostki dominującej	16 042,28	34 697,06
b) od pozostałych jednostek	222 510,39	17 046,00
III. Inne przychody finansowe razem	563 545,58	69 029,62
1) dodatnie różnice kursowe	563 545,58	0,00
– zrealizowane	563 545,58	0,00
2) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	0,00	69 029,62
– rezerwy na odsetki	0,00	69 029,62

Nota 36

Wybrane koszty finansowe

	2020	2019
I. Koszty finansowe z tytułu odsetek razem	437 385,44	771 198,84
1) od kredytów i pożyczek	433 846,90	689 437,58
a) dla jednostek powiązanych, w tym:	433 846,90	676 053,45
– dla jednostki dominującej	433 846,90	676 053,45
b) dla innych jednostek	0,00	13 384,13
2) pozostałe odsetki	3 538,54	81 761,26
a) dla jednostek powiązanych, w tym:	3 538,54	69 029,62
– dla pozostałych jednostek powiązanych	3 538,54	69 029,62
b) dla innych jednostek	0,00	12 731,64
II. Inne koszty finansowe razem	0,00	283 952,04
1) ujemne różnice kursowe	0,00	69 045,04
– zrealizowane	0,00	69 045,04
2) utworzone rezerwy (z tytułu)	0,00	214 907,00
– na odsetki	0,00	214 907,00

Nota 37
Stan rezerw

	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
1. Z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	35 584,00	0,00	0,00	35 584,00
2. Na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	360 318,00	65 333,00	0,00	0,00	425 651,00
a) długoterminowe	202 063,00	50 704,00	0,00	0,00	252 767,00
– emerytalne	58 459,00	17 309,00	0,00	0,00	75 768,00
– rentowe	4 367,00	1 779,00	0,00	0,00	6 146,00
– odprawy pośmiertne	14 064,00	3 794,00	0,00	0,00	17 858,00
– nagrody jubileuszowe	125 173,00	27 822,00	0,00	0,00	152 995,00
b) krótkoterminowe	158 255,00	14 629,00	0,00	0,00	172 884,00
– emerytalne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– rentowe	464,00	186,00	0,00	0,00	650,00
– odprawy pośmiertne	930,00	218,00	0,00	0,00	1 148,00
– nagrody jubileuszowe	18 536,00	3 114,00	0,00	0,00	21 650,00
– niewykorzystane urlopy	138 325,00	11 111,00	0,00	0,00	149 436,00
3. Pozostałe rezerwy, w tym:	438 498,00	1 178 075,00	438 498,00	0,00	1 178 075,00
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	438 498,00	1 178 075,00	438 498,00	0,00	1 178 075,00
– podatek od nieruchomości	356 620,00	0,00	356 620,00	0,00	0,00
– odsetki od podatku od nieruchomości	67 259,00	0,00	67 259,00	0,00	0,00
– na przewidywane koszty	0,00	561 337,00	0,00	0,00	561 337,00
– prognozowane premie	14 619,00	616 738,00	14 619,00	0,00	616 738,00
Razem	798 816,00	1 278 992,00	438 498,00	0,00	1 639 310,00

Nota 38
Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

	2020	2019
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	285 393,26	57 885,06
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
– wynikających z pozostałych ujemnych różnic przejściowych, z tego m.in. (proszę wymienić największe):	8 905 654,00	0,00
– różnica między bilansową a podatkową wartością aktywów trwałych	8 776 727,00	0,00
– świadczenia pracownicze	128 927,00	0,00
– odpisy aktualizujące wartość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-8 905 654,00	0,00
2. Inne	285 393,26	57 885,06
– koszty pośredników transkcyjnych, ochrona znaku towarowego	282 219,70	53 311,40
– ochrona znaku towarowego	3 173,56	4 573,66
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów (czynne), w tym:	1 236 129,16	441 651,50
1. Polisy ubezpieczenia osób i składników majątku	129 821,19	59 371,58
2. Opłacony z góry czynsz	8 652,68	8 056,28
3. Prenumerata czasopism	8 404,04	4 196,14
4. Opłacone z góry obozy przygotowawcze	134 959,98	88 282,17
5. Transfery czasowe	380 251,20	0,00
6. Analizator meczów	42 419,85	0,00
9. Ochrona znaku towarowego	1 400,10	560,04
7. Koszty pośredników transakcyjnych	530 220,12	281 185,29
Rozliczenia międzyokresowe (bierne), w tym:	4 622 980,00	4 976 411,91
1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	4 622 980,00	4 976 411,91
a) długoterminowe	0,00	0,00
b) krótkoterminowe, w tym:	4 622 980,00	4 976 411,91
– inne	4 622 980,00	4 976 411,91

Nota 39

Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje i koncesje	Prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz zdobniczych	Oprogramowanie komputerów	Inne, prawa do kart zawodniczych	Razem
Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	555 955,16	6 240,00	618 652,48	8 272 787,93	9 453 635,57
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	14 950,00	1 991 475,71	2 006 425,71
– nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00	14 950,00	1 991 475,71	2 006 425,71
– inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 550 001,93	6 550 001,93
– likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 392 072,93	5 392 072,93
– rozchód	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 157 929,00	1 157 929,00
Wartość brutto na koniec okresu	0,00	0,00	555 955,16	6 240,00	633 602,48	3 714 261,71	4 910 059,35
Umorzenia na początek okresu	0,00	0,00	236 280,96	6 240,00	389 591,13	4 775 001,43	5 407 113,52
Umorzenia bieżące – zwiększenia	0,00	0,00	55 595,52	0,00	75 989,33	1 683 553,62	1 815 138,47
Umorzenia – zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 399 068,54	5 399 068,54
– likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 501 147,96	4 501 147,96
– rozchód	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	897 920,58	897 920,58
Razem umorzenia na koniec okresu	0,00	0,00	291 876,48	6 240,00	465 580,46	1 059 486,51	1 823 183,45
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość księgowa netto na początek okresu	0,00	0,00	319 674,20	0,00	229 061,35	3 497 786,50	4 046 522,05
Wartość księgowa netto na koniec okresu	0,00	0,00	264 078,68	0,00	168 022,02	2 654 775,20	3 086 875,90
Stopień zużycia od wartości początkowej (%)	0,00	0,00	53,00	100,00	73,00	29,00	37,00

Komentarz:

Na dzień 31.12.2020 r. jeden z zawodników ujęty w poz. Inne, prawa do kart zawodniczych, posiada "klauzulę odstępnego", w przypadku skorzystania z niej umowa z klubem zostaje rozwiązana bezwarunkowo, bez straty finansowej dla Spółki (jest to kwota istotnie wyższa niż wartość posiadanej karty).

Nota 40

Zmiany w środkach trwałych

	Grunty	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle oraz będące odrębną własnością lokale oraz prawa do lokalu	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
Wartość brutto na początek okresu	2 495 686,94	838 912,72	138 360 311,88	9 021 314,19	607 524,33	1 316 426,04	152 640 176,10
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	410 628,89	171 329,27	11 700,00	593 658,16
– nabycie	0,00	0,00	0,00	410 628,89	171 329,27	11 700,00	593 658,16
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	304 313,40	0,00	304 313,40
– likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	304 313,40	0,00	304 313,40
– rozchód	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość brutto na koniec okresu	2 495 686,94	838 912,72	138 360 311,88	9 431 943,08	474 540,20	1 328 126,04	152 929 520,86
Umorzenie na początek okresu	0,00	182 162,58	54 483 704,18	8 305 298,23	371 833,41	1 023 161,41	64 366 159,81
Umorzenia bieżące – zwiększenia	0,00	9 420,36	3 276 490,32	295 322,63	50 726,77	139 949,81	3 771 909,89
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	- 481 846,67	0,00	187 660,30	0,00	- 294 186,37
– likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	187 660,30	0,00	187 660,30
– rozchód	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	- 481 846,67	0,00	0,00	0,00	- 481 846,67
Umorzenie na koniec okresu	0,00	191 582,94	58 242 041,17	8 600 620,86	234 899,88	1 163 111,22	68 432 256,07
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0,00	0,00	31 658 014,00	0,00	0,00	0,00	31 658 014,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	481 846,67	0,00	0,00	0,00	481 846,67
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0,00	0,00	31 176 167,33	0,00	0,00	0,00	31 176 167,33

Nota 40

Zmiany w środkach trwałych - ciąg dalszy z poprzedniej strony

	Grunty	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle oraz będące odrębną własnością lokale oraz prawa do lokalu	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
Wartość księgowa netto na początek okresu	2 495 686,94	656 750,14	52 218 593,70	716 015,96	235 690,92	293 264,63	56 616 002,29
Wartość księgowa netto na koniec okresu	2 495 686,94	647 329,78	48 942 103,38	831 322,22	239 640,32	165 014,82	53 321 097,46
Stopień zużycia od wartości początkowej (%)	0,00	23,00	42,00	91,00	50,00	88,00	45,00

Komentarz:

Zagłębie Lubin S.A. w roku 2009 oraz roku 2012 dokonała odpisu aktualizującego składników rzeczowych aktywów trwałych pod nazwą stadion, ponieważ istniało duże prawdopodobieństwo, iż składnik ten nie będzie przynosił korzyści ekonomicznych w postaci środków finansowych. Na dzień bilansowy 31.12.2020 roku nie występują istotne przesłanki do ewentualnego odwrócenia dokonanego odpisu. Wartość użytkowa stadionu jest zgodna z wartością bilansową.

Nota 41

Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

Treść (nr działki, adres)	Powierzchnia (m2)	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego
			Zwiększenia	Zmniejszenia	
Działka 39/45 ul. M. Skłodowskiej - Curie	5688	160 047,32	0,00	2 316,36	157 730,96
Działka 39/44 ul. M. Skłodowskiej - Curie	4606	496 702,82	0,00	7 104,00	489 598,82

Nota 42

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe powiększające koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

	2020	2019
Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym z wyjątkiem odsetek i różnic kursowych	0,00	0,00
Odsetki w roku obrotowym zwiększające koszt wytworzenia	0,00	0,00
Różnice kursowe w roku obrotowym zwiększające koszt wytworzenia	0,00	0,00
RAZEM	0,00	0,00

Nota 43

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska

Wyszczególnienie według przewidywanego umową okresu spłaty	2020	2019
Koszty poniesione w okresie sprawozdawczym razem, w tym:	2 600 083,87	2 728 273,00
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	2 006 425,71	2 540 965,00
Nabycie środków trwałych, w tym:	593 658,16	187 308,00
– na ochronę środowiska	0,00	0,00
Koszty planowane na okres następny	6 622 000,00	2 538 000,00
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	2 100 000,00	2 014 000,00
Nabycie środków trwałych, w tym:	4 522 000,00	524 000,00
– na ochronę środowiska	0,00	0,00

Nota 44

Zapasy

	2020	2019
Materiały	0,00	0,00
Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
Produkty gotowe	0,00	0,00
Towary	435 580,86	393 905,59
Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
RAZEM	435 580,86	393 905,59

Nota 45

Leasing finansowy u korzystającego

Rodzaj składników	Wartość bieżąca opłat leasingowych płatnych w poniższych okresach			
	do 1 roku	od 1 roku do 3 lat	od 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat
Środki transportu	23 236,39	0,00	0,00	0,00

Nota 46

Struktura własnościowa wartości niematerialnych i prawnych

	Autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje i koncesje	Prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz zdobniczych	Oprogramowanie komputerów	Inne, prawa do kart zawodniczych	Razem
Wartości niematerialne i prawne własne	264 078,68	0,00	168 022,02	2 654 775,20	3 086 875,90
Wartości niematerialne i prawne razem	264 078,68	0,00	168 022,02	2 654 775,20	3 086 875,90

Nota 47

Struktura własnościowa środków trwałych

	Grunty	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle oraz będące odrębną własnością lokale oraz prawa do lokalu	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
Środki trwałe własne	2 495 686,94	647 329,78	48 942 103,38	831 322,22	238 129,13	165 014,82	53 319 586,27
Środki trwałe używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	1 511,19	0,00	1 511,19
używane na podstawie umowy leasingu	0,00	0,00	0,00	0,00	1 511,19	0,00	1 511,19
Środki trwałe razem	2 495 686,94	647 329,78	48 942 103,38	831 322,22	239 640,32	165 014,82	53 321 097,46

Nota 48

Zmiany w należnościach długoterminowych

	Zmiana stanu należności długoterminowych				Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności długoterminowe			
	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan należności długoterminowych na koniec okresu	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan odpisów aktualizujących na koniec okresu
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek z tytułu:	40 114,65	708 898,90	10 387,80	738 625,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Pozostałe należności finansowe	40 114,65	708 898,90	10 387,80	738 625,75	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 49

Należności długoterminowe (struktura walutowa)

	w PLN	w EUR	Po przeliczeniu EUR na PLN	w GBP	Po przeliczeniu GBP na PLN	w ...	Po przeliczeniu ... na PLN	Należności długoterminowe razem w PLN
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek z tytułu:	121 934,32	136 219,17	616 691,43	0,00	0,00	0,00	0,00	738 625,75
Pozostałe należności finansowe	121 934,32	136 219,17	616 691,43	0,00	0,00	0,00	0,00	738 625,75

Nota 50

Struktura należności krótkoterminowych

	Należności krótkoterminowe brutto	w tym: należności sporne	Odpis aktualizujący	Należności krótkoterminowe netto
1. Należności od jednostek powiązanych	1 255 482,31	0,00	0,00	1 255 482,31
a) z tytułu dostaw i usług do 12 miesięcy	1 233 315,00	0,00	0,00	1 233 315,00
Stan na początek roku	1 332 666,39	0,00	0,00	1 332 666,39
Stan na koniec roku, w tym:	1 233 315,00	0,00	0,00	1 233 315,00
– do 1 miesiąca	1 233 315,00	0,00	0,00	1 233 315,00

Nota 50

Struktura należności krótkoterminowych - ciąg dalszy z poprzedniej strony

	Należności krótkoterminowe brutto	w tym: należności sporne	Odpis aktualizujący	Należności krótkoterminowe netto
b) z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne	22 167,31	0,00	0,00	22 167,31
Stan na początek roku	179 138,98	0,00	0,00	179 138,98
Stan na koniec roku, w tym:	22 167,31	0,00	0,00	22 167,31
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	22 167,31	0,00	0,00	22 167,31
2. Należności od pozostałych jednostek	3 590 584,38	0,00	1 634 439,00	1 956 145,38
a) z tytułu dostaw i usług do 12 miesięcy	119 699,00	0,00	49 919,00	69 780,00
Stan na początek roku	146 032,91	0,00	47 709,37	98 323,54
Stan na koniec roku, w tym:	119 699,00	0,00	49 919,00	69 780,00
– do 1 miesiąca	119 699,00	0,00	49 919,00	69 780,00
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	0,00	0,00	0,00	0,00
– powyżej 3 m-cy do 6 m-cy	0,00	0,00	0,00	0,00
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	0,00	0,00	0,00	0,00
– powyżej 1 roku	0,00	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu dostaw i usług powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00
c) należności z tyt. podatków, dotacji i ubez. społ.	0,00	0,00	0,00	0,00
Stan na początek roku	0,00	0,00	0,00	0,00
Stan na koniec roku, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
– do 1 miesiąca	0,00	0,00	0,00	0,00
d) inne należności	3 470 885,38	0,00	1 584 520,00	1 886 365,38
Stan na początek roku	8 361 935,04	0,00	3 407 040,00	4 954 895,04
Stan na koniec roku, w tym:	3 470 885,38	0,00	1 584 520,00	1 886 365,38
– do 1 miesiąca	1 769 352,40	0,00	0,00	1 769 352,40
– powyżej 1 m-ca do 3 m-cy	117 012,98	0,00	0,00	117 012,98
– powyżej 6 m-cy do 1 roku	1 584 520,00	0,00	1 584 520,00	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 51

Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych (struktura własnościowa)

	Należności krótkoterminowe brutto	Odpis aktualizujący	Należności krótkoterminowe netto
1. Z tytułu dostaw i usług, w tym od:	1 233 315,00	0,00	1 233 315,00
a) jednostek powiązanych	3 315,00	0,00	3 315,00
b) jednostki dominującej	1 230 000,00	0,00	1 230 000,00
2. Inne, w tym od:	22 167,31	0,00	22 167,31
a) jednostki dominującej	22 167,31	0,00	22 167,31
3. Dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych ogółem	1 255 482,31	0,00	1 255 482,31

Nota 52

Należności krótkoterminowe (struktura walutowa)

	w PLN	w EUR	Po przeliczeniu EUR na PLN	w GBP	Po przeliczeniu GBP na PLN	w ...	Po przeliczeniu ... na PLN	Należności krótkoterminowe razem w PLN
1. Od jednostek powiązanych, w tym od:	1 255 482,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 255 482,31
jednostek powiązanych z tytułu:	3 315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 315,00
z tytułu dostaw towarów i usług	3 315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 315,00
jednostki dominującej z tytułu:	1 252 167,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 252 167,31
z tytułu dostaw towarów i usług	1 230 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 230 000,00
rozliczeń PGK	22 167,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 167,31
2. Od pozostałych jednostek z tytułu:	434 013,91	336 219,18	1 522 131,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1 956 145,38
z tytułu dostaw towarów i usług	69 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 780,00

Zagłębie Lubin Spółka Akcyjna

Nota 52

Należności krótkoterminowe (struktura walutowa) - ciąg dalszy z poprzedniej strony

	w PLN	w EUR	Po przeliczeniu EUR na PLN	w GBP	Po przeliczeniu GBP na PLN	w ...	Po przeliczeniu ... na PLN	Należności krótkoterminowe razem w PLN
z tytułu podatków	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
pozostałe należności finansowe	364 233,91	336 219,18	1 522 131,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1 886 365,38

Nota 53

Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek zależnych – struktura czasowa

Struktura czasowa	Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych	Inne zobowiązania finansowe	Zobowiązania z tytułu umowy leasingu finansowego	Inne	Razem
od 1 roku do 3 lat						
początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
powyżej 3 lat do 5 lat						
początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ponad 5 lat						
początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem						
początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 54

Zobowiązania długoterminowe wobec jednostki dominującej – struktura czasowa

Struktura czasowa	Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych	Inne zobowiązania finansowe	Zobowiązania z tytułu umowy leasingu finansowego	Inne	Razem
od 1 roku do 3 lat						
początek okresu	3 736 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 736 400,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
powyżej 3 lat do 5 lat						
początek okresu	3 736 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 736 400,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ponad 5 lat						
początek okresu	3 696 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 696 400,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem						
początek okresu	11 169 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 169 200,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 55

Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek – struktura czasowa

Struktura czasowa	Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych	Inne zobowiązania finansowe	Zobowiązania z tytułu umowy leasingu finansowego	Inne	Razem
od 1 roku do 3 lat						
początek okresu	0,00	0,00	0,00	23 642,90	0,00	23 642,90
koniec okresu	0,00	0,00	83 040,00	0,00	0,00	83 040,00
powyżej 3 lat do 5 lat						
początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ponad 5 lat						
początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem						

Nota 55

Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek – struktura czasowa - ciąg dalszy z poprzedniej strony

Struktura czasowa	Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych	Inne zobowiązania finansowe	Zobowiązania z tytułu umowy leasingu finansowego	Inne	Razem
początek okresu	0,00	0,00	0,00	23 642,90	0,00	23 642,90
koniec okresu	0,00	0,00	83 040,00	0,00	0,00	83 040,00

Nota 56

Zobowiązania długoterminowe (struktura walutowa)

	w PLN	w EUR	Po przeliczeniu EUR na PLN	w GBP	Po przeliczeniu GBP na PLN	w ...	Po przeliczeniu ... na PLN	Zobowiązania długoterminowe razem w PLN
1. Od jednostek powiązanych, w tym od:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
jednostki dominującej z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
pożyczek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek z tytułu:	83 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 040,00
leasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
inne	83 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 040,00

Nota 57

Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek

Nazwa jednostki	Siedziba jednostki	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy w walucie obcej	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy w PLN	Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty w walucie obcej	Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty w PLN	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenie	Inne informacje, w tym informacje o niespłaceniu pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego
KGHM Polska Miedź S.A.	59-301 Lubin; ul. M. Skłodowskiej - Curie 48	0,00	0,00	0,00	0,00				Brak
Razem		0,00	0,00	0,00	0,00				

Nota 58

Zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych

	2020	2019
1. Kredyty i pożyczki, w tym:	0,00	5 166 449,92
– długoterminowe w okresie spłaty	0,00	5 166 449,92
2. Inne zobowiązania finansowe, w tym:	0,00	0,00
– inne	0,00	0,00
3. Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	99 885,83	133 163,85
– do 12 miesięcy	99 885,83	133 163,85
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
4. Pozostałe zobowiązania finansowe	0,00	0,00
Razem	99 885,83	5 299 613,77

Nota 59

Zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostki dominującej

	2020	2019
1. Kredyty i pożyczki, w tym:	0,00	1 868 200,00
– długoterminowe w okresie spłaty	0,00	1 868 200,00
2. Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	37 952,42	45 979,68
– do 12 miesięcy	37 952,42	45 979,68
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
Razem	37 952,42	1 914 179,68

Nota 60

Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek

	2020	2019
1. Inne zobowiązania finansowe, w tym:	23 236,39	147 784,23
– leasing	23 236,39	147 784,23
2. Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 181 836,99	2 163 023,75
– do 12 miesięcy	1 181 836,99	2 163 023,75
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00

Nota 60

Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek - ciąg dalszy z poprzedniej strony

	2020	2019
3. Pozostałe	2 508 957,76	5 176 913,84
Razem	3 714 031,14	7 487 721,82

Nota 61

Zobowiązania krótkoterminowe (struktura walutowa)

	w PLN	w EUR	Po przeliczeniu EUR na PLN	w GBP	Po przeliczeniu GBP na PLN	w ...	Po przeliczeniu ... na PLN	Zobowiązania krótkoterminowe razem w PLN
1. Od jednostek powiązanych, w tym od:	99 885,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 885,83
jednostek powiązanych z tytułu:	61 933,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 933,41
z tytułu dostaw i usług	61 933,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 933,41
jednostki dominującej z tytułu:	37 952,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 952,42
z tytułu dostaw i usług	37 952,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 952,42
pożyczek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek z tytułu:	2 224 995,99	328 908,63	1 489 035,15	0,00	0,00	0,00	0,00	3 714 031,14
z tytułu dostaw i usług	755 380,95	94 198,63	426 456,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1 181 836,99
pozostałe	1 469 615,04	234 710,00	1 062 579,11	0,00	0,00	0,00	0,00	2 532 194,15

Nota 62

Należności warunkowe

	2020	2019
1. Należności warunkowe z tytułu otrzymanych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
2. Należności warunkowe od jednostek pozostałych	0,00	0,00
Należności warunkowe	0,00	0,00

Komentarz:

Spółka przeprowadzając transfery zawodnicze (sprzedaż) z klubami sportowymi, w niektórych umowach zastrzega sobie dodatkowe wpływy z dalszych transferów do klubu trzeciego, z reguły są to kwoty od 5 % do 10 % z zysku. Niepewność wystąpienia zdarzenia powodującego wpływ korzyści ekonomicznych do Spółki jest duża (należności warunkowe), bowiem działania te są poza kontrolą Spółki. Zatem Spółka nie jest w stanie przewidzieć, czy dany zawodnik będzie w przyszłości transferowany i za jaką kwotę. W związku z powyższym wartości te są trudne do oszacowania, tym samym nie jest znana kwota i termin należności warunkowej.

Nota 63

Zobowiązania warunkowe

	2020	2019
1. Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
2. Zobowiązania warunkowe od jednostek pozostałych	0,00	0,00
Zobowiązania warunkowe	0,00	0,00

Komentarz:

Spółka korzysta również z zawodników, zgodnie z zawartymi umowami transferu (nabycia) w przypadku dalszego transferu (sprzedaż) do klubu trzeciego, Zagłębie będzie zobowiązane do zapłacenia z reguły 10% kwoty (zobowiązanie warunkowe) klubowi od którego zawodnik został nabyty. Spółka nie jest w stanie określić czy poszczególny zawodnik będzie sprzedany, ewentualnie kiedy i za jaką kwotę, tym samym nie jest znana kwota i termin zobowiązania warunkowego.

Nota 64

Instrumenty finansowe – Charakterystyka instrumentów finansowych, w tym niewycenianych w wartości godziwej

Opis	Charakterystyka (ilość)	Opis metod i istotnych założeń przyjętych do ustalania wartości godziwej lub przyczyny, dla których nie można ustalić wartości godziwej, i granice przedziału, w którym wartość godziwa może się zawierać	Wartość godziwa lub wartość w skorygowanej cenie nabycia	Wartość bilansowa na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość bilansowa na koniec okresu	Warunki i terminy wpływające na wielkość, rozkład w czasie i pewność przyszłych przepływów pieniężnych	Zasady wprowadzania do ksiąg rachunkowych nabytych instrumentów finansowych
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży, w tym:	0,00	akcje Spółki Ekstraklasa S.A. - nie są notowane na aktywnym rynku	0,00	58 000,00	0,00	0,00	58 000,00	Brak terminu, przepływy pewne	cena nabycia
– aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wyceniane w skorygowanej cenie nabycia w związku z brakiem możliwości warygodnego pomiaru	0,00		0,00	58 000,00	0,00	0,00	58 000,00		
Pożyczki udzielone i należności własne	0,00	kwoty wymagające zapłaty	0,00	10 496 399,91	20 478 896,62	10 496 399,91	20 478 896,62	pewne	kwoty wymagające zapłaty

Zagłębie Lubin Spółka Akcyjna

Nota 64

Instrumenty finansowe – Charakterystyka instrumentów finansowych, w tym niewycenianych w wartości godziwej - ciąg dalszy z poprzedniej strony

Opis	Charakterystyka (ilość)	Opis metod i istotnych założeń przyjętych do ustalania wartości godziwej lub przyczyny, dla których nie można ustalić wartości godziwej, i granice przedziału, w którym wartość godziwa może się zawierać	Wartość godziwa lub wartość w skorygowanej cenie nabycia	Wartość bilansowa na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość bilansowa na koniec okresu	Warunki i terminy wpływające na wielkość, rozkład w czasie i pewność przyszłych przepływów pieniężnych	Zasady wprowadzania do ksiąg rachunkowych nabytych instrumentów finansowych
Pozostałe zobowiązania finansowe	0,00	z tytułu dostaw i usług	0,00	2 296 187,60	1 281 722,82	2 296 187,60	1 281 722,82	pewna	kwoty wymagające zapłaty

Nota 65

Instrumenty finansowe – Przychody z odsetek powstałe z aktywów finansowych

Kategorie aktywów	Przychody z odsetek obliczone zgodnie z zawartym kontraktem				
	Ogółem	W tym zrealizowane	Niezrealizowane		
			Do 3 miesięcy	Powyżej 3 m-cy do 12 m-cy	Powyżej 12 miesięcy
Należności własne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 66

Instrumenty finansowe – Koszty z odsetek powstałe z zobowiązań finansowych

Kategorie zobowiązań	Koszty z odsetek obliczone zgodnie z zawartym kontraktem				
	Ogółem	W tym zrealizowane	Niezrealizowane		
			Do 3 miesięcy	Powyżej 3 m-cy do 12 m-cy	Powyżej 12 miesięcy
Zobowiązania zaliczone do przeznaczonych do obrotu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Długoterminowe zobowiązania finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Krótkoterminowe zobowiązania finansowe, w tym:	437 385,44	437 385,44	0,00	0,00	0,00
– pożyczki	433 846,90	433 846,90	0,00	0,00	0,00
– inne	3 538,54	3 538,54	0,00	0,00	0,00

Nota 67

Instrumenty finansowe – Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Rodzaj ryzyka	Cele i zasady zarządzania ryzykiem
Dotyczący podstawowych rodzajów planowanych transakcji:	
– ryzyko kredytowe	Minimalizacja prawdopodobieństwa wystąpienia niewypłacalności kontrahenta oraz minimalizacja wpływu ryzyka na realizację celów Spółki. Spółka zarządza ryzykiem kredytowym głównie przez system bieżącego monitoringu płatności i system wczesnej windykacji.
– ryzyko utraty płynności	Sytuacja płynnościowa jest na bieżąco monitorowana pod kątem ewentualnych odchyleń od zakładanych planów. Spółka ogranicza ryzyko, korzystając głównie z finansowania zewnętrznego (np. wydłużone terminy płatności).
– ryzyko walutowe	Spółka nie jest znacząco narażona na ryzyko zmian kursów walutowych z uwagi na to, iż znacząca część operacji gospodarczych przeprowadzana jest w PLN. Ryzyko walutowe wiąże się głównie ze zmianami poziomu EUR. Spółka stosuje hedging naturalny (równoważąc wpływy i wydatki w walucie).

Nota 68

Instrumenty finansowe – Informacje na temat ryzyka stopy procentowej i ryzyka kredytowego

Rodzaj instrumentu finansowego	Wartość bilansowa	Termin wykupu lub termin przeszacowania wartości	Efektywna stopa procentowa	Rodzaj ryzyka	Oszacowana maksymalna kwota straty, na jaką Spółka jest narażona (bez zabezpieczeń), gdyby wierzyciel nie wywiązał się ze świadczenia
Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek niepowiązanych	69 780,00	28.02.2021	0,00	kredytowe	0,00

Komentarz:

Zarząd stosuje politykę kredytową, zgodnie z którą ekspozycja na ryzyko jest monitorowana na bieżąco. Ocena wiarygodności jest przeprowadzana w stosunku do wszystkich klientów wymagających kredytowania. Spółka nie wymaga zabezpieczenia majątkowego od swoich klientów w stosunku do aktywów finansowych. Na dzień bilansowy nie występowała znacząca koncentracja ryzyka kredytowego. Wartość bilansowa każdego aktywa finansowego, przedstawia maksymalną ekspozycję na ryzyko kredytowe.

Sporządzono Lubin dnia 19.02.2021
 (miejscowość) (data)

..... Irena Cisowska
 (nazwisko i imię, podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Prezes Zarządu
 ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.

Artur Jankowski

..... Artur Jankowski
 (podpis)

ZAGŁĘBIE LUBIN SPÓŁKA AKCYJNA

**SPRAWOZDANIE ZARZĄDU
Z DZIAŁALNOŚCI
SPÓŁKI
ZA ROK ZAKOŃCZONY
31.12.2020 roku**

Lubin, 22 lutego 2021 roku

Charakterystyka działalności Spółki

Zagłębie Lubin jest najstarszym klubem w naszym regionie, z bogatą historią i tradycją. Dodatkowo rok 2021 jest dla klubu wyjątkowy, gdyż 2 marca wypada 75 – lecie istnienia „Miedziowych” na piłkarskiej mapie w Polsce. W tym czasie zawodnicy z Lubina odnosili niemałe sukcesy, zarówno na boiskach krajowych jak i stadionach europejskich.

Wystarczy wspomnieć, że w swojej kilkudziesięcioletniej działalności, piłkarze z Zagłębia Lubin dwukrotnie zdobywali tytuł Mistrza Polski i również dwukrotnie dotarli do finału rozgrywek o Puchar Polski. Ponadto w 2007 roku wywalczyli także Super Puchar, jako ówczesny mistrz kraju pokonując w finale triumfatora zmagania o puchar krajowy – GKS Bełchatów.

Trzydzieści dwa sezony występów w najwyższej klasie rozgrywkowej w Polsce, dają Klubowi dziesiąte miejsce w tabeli wszech czasów piłkarskich drużyn w naszym kraju. W tym czasie „Miedziowi” rozegrali już ponad 1000 spotkań w rodzimej ekstraklasie, a jubileuszowy mecz z Cracovią Kraków wypadł we wrześniu 2020 roku. Tym samym Zagłębie Lubin dołączyło do nielicznego grona drużyn, które przekroczyły barierę tysiąca występów, zajmując zaszczytne miejsce obok innych, uznanych marek w Polsce – Legii Warszawa, Ruchu Chorzów, ŁKS Łódź, Górnik Zabrze, Lecha Poznań, Pogoni Szczecin czy Śląska Wrocław.

W tym miejscu warto wspomnieć, że początki działalności sportowej w Lubinie sięgają czasów drugiej wojny światowej. Wtedy to na lubińskich ziemiach pojawiła się grupa osób, których pasją była piłka nożna. Pomimo ciężkich początków już w 1945 roku udało się założyć sekcję sportową, a rok później swoją działalność rozpoczął OMTUR Lubin, który w swoim statucie powołał drużynę piłkarską. W roku 1946 zostaje zarejestrowana Zawisza Lubin, tworząc tym samym podwaliny pod dzisiejszy Klub. Pod tą nazwą występuje do lat 60. i wtedy to historycznie zostaje zawiązana współpraca pomiędzy sekcją piłkarską a KGHM Polska Miedź S.A. Wsparcie Właściciela, które trwa po dziś dzień, pozwala lubińskiej drużynie pewnie kroczyć w górę w hierarchii piłkarskiej w Polsce. Od 1966 roku Klub funkcjonuje już pod nazwą MKS Zagłębie Lubin i sukcesywnie pnie się po kolejnych stopniach rozgrywkowych, by w końcu w latach 80. wywalczyć historyczny awans do pierwszej ligi.

Od tamtego czasu drużyna praktycznie na stałe zagościła w piłkarskiej elicie i w tym czasie, dwukrotnie zajmując najwyższą pozycję w tabeli, efektem czego była szansa na występy w europejskich rozgrywkach. Klub wielokrotnie plasował się również na pozycjach trzeciej czy czwartej, dzięki czemu również uzyskiwał przepustkę do rozgrywek pucharowych i tak Zagłębie Lubin po raz kolejny posmakowało europejskiej rywalizacji, tocząc zacięte mecze m.in. z duńskim Broendby Kopenhaga, włoską FC Bolonią, azerskim Szirakiem Gyumri czy ówczesną potęgą światowej piłki – A.C Milan. Ów spotkania spopularyzowały bardzo mocno piłkę w regionie Zagłębia Miedziowego, a marka popularnych „Miedziowych” zaczęła być dostrzegana w całym kraju.

W ostatniej dekadzie Klub mocno się zmieniał i rozwijał się na wielu płaszczyznach. Reprezentował region nie tylko w rozgrywkach piłkarskich w Polsce, ale także budował markę jako miejsce inwestowania w przyszłość, czego dowodem było zbudowanie jednej z najlepszych akademii piłkarskich w Polsce, której efekty pracy szybko przyniosły rezultaty.

W sezonie 2015/2016 pierwsza drużyna, która w składzie miała wielu zawodników z Akademi Piłkarskiej KGHM Zagłębie, zdobywa trzecie miejsce w lidze, co dało przepustkę do rywalizacji z czołowymi drużynami z innych krajów – bułgarską Slavią Sofia, serbskim Partizanem Belgrad czy duńskim SønderjyskE. Wówczas to piłkarska Europa usłyszała o takich piłkarzach jak Krzysztof Piątek, Filip Jagiełło, Jarosław Jach, Jarosław Kubicki, którzy pomimo młodego wieku grali jak równy z równym z doświadczonymi przeciwnikami, pokazując sens inwestowania w młode talenty.

Równolegle z bardzo dobrej strony pokazują się młodzieżowe drużyny Zagłębia Lubin, które triumfowały w rozgrywkach Młodej Ekstraklasy. To także te zwycięstwa zbudowały rozpoznawalność lubińskiej szkółki, uznawanej obecnie za czołową w naszym kraju.

W ostatnim roku z Akademii na piłkarskie „szersze wody” wypływają kolejni zawodnicy, krocząc drogą Piotra Zielińskiego czy wspomnianych Jagiełło, Jacha czy Piątka. W 2020 roku doceniony został talent Bartosza Białka, który po jednym sezonie w barwach „Miedziowych” przeniósł się do niemieckiego Wolfsburga. To także przysłowiowe „pięć minut” Bartosza Slisza, z uwagi również na spektakularną jak dotąd najwyższą transakcję pomiędzy polskimi drużynami przy okazji transferu na linię Zagłębie – Legia, ale także Łukasza Poręby czy Kacpra Chodiny, obecnie kluczowych zawodników lubinian.

Dlatego śmiało można powiedzieć, że Zagłębie Lubin, to obecnie klub całego REGIONU MIEDZIOWEGO. Klub otwarty dla kibiców, którzy tworzą ludzie z pasją i z zacięciem do ciężkiej pracy. Dla lokalnego społeczeństwa, które cechuje etos pracy, solidarność i życie się z miejscem zamieszkania, stadion jest drugim domem.

Spółka prowadzi działalność pod nazwą Zagłębie Lubin Spółka Akcyjna. Siedziba Spółki mieści się w Lubinie przy ul. M. Skłodowskiej – Curie 98.

Spółka działa na podstawie:

- statutu Spółki sporządzonego w formie aktu notarialnego z dnia 22 grudnia 2017 roku (rep. A nr 13121/2017- Nowa treść Statutu) ze zmianami,
- Kodeksu Spółek Handlowych.

W dniu 21 stycznia 2002 roku Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej Wydział IX Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000083600.

Spółka ma nadany numer NIP: 692-20-63-609 oraz numer REGON: 390600870.

Kapitał akcyjny Spółki wynosi 161.724.000 zł.

Zagłębie Lubin jest klubem, którego przedmiotem działalności (wg PKD 9312z) jest między innymi organizacja profesjonalnych zawodów sportowych, prowadzenie sekcji piłki nożnej (profesjonalnej oraz amatorskiej), promocja sportu oraz prowadzenie takiej działalności, która służy jego rozwojowi. Ponadto przedmiotem działalności Spółki zgodnie ze statutem jest działalność klubów sportowych, działalność obiektów sportowych, działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej, pozostała działalność związana ze sportem oraz świadczenie usług marketingu i reklamy.

Uczestnictwo w profesjonalnych zawodach sportowych wymaga uzyskania licencji na każdy sezon rozgrywkowy, przyznawaną przez PZPN zgodnie z Podręcznikiem Licencyjnym Polskiego Związku Piłki Nożnej (PZPN), który jest licencjodawcą będącym polskim związkiem sportowym w rozumieniu Art. 7.1. Ustawy o Sporcie. Klub ubiegający się o licencję jako wnioskodawca musi spełnić wiele kryteriów, a są to kryteria: sportowe, infrastrukturalne, dotyczące personelu i administracji, prawne oraz finansowe. W ramach kryterium finansowego dotyczącego prognoz finansowych Spółka musi wykazać oraz udokumentować, że posiada niezbędne środki finansowe do kontynuowania udziału w rozgrywkach i nie posiada przeterminowanych zobowiązań. Zagłębie Lubin spełniło wszystkie wymagane kryteria i uzyskało licencję na grę w Ekstraklasie w sezonie 2020/2021.

Zdarzenia istotne wpływające na działalność Spółki

Poniżej przedstawiono istotne zdarzenia wpływające na działalność Spółki, występujące w roku obrotowym, a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego.

Wydarzenia w obszarze działań korporacyjnych

W dniu 30 marca 2020 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Zagłębia Lubin S.A., które w związku z zaistnieniem przesłanki art. 397 Kodeksu spółek handlowych i wykazaniem w bilansie Spółki sporządzonym na dzień 31.12.2019 r. straty przewyższającej jedną trzecią kapitału zakładowego, podjęło uchwałę w przedmiocie dalszego istnienia Spółki i kontynuowaniu działalności przez Spółkę.

W dniu 3 lipca 2020 roku odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Zagłębia Lubin S.A. (dalej: ZWZ), które rozpatrzyło Sprawozdanie Zarządu z działalności w roku 2019, Sprawozdanie finansowe za rok 2019 (dalej: Sprawozdania), Sprawozdanie Rady Nadzorczej Spółki z działalności w roku 2019 oraz z wyników oceny Sprawozdań i Wniosku Zarządu dotyczącego propozycji pokrycia straty netto za rok obrotowy 2019. WZA zapoznało się ze Sprawozdaniem Spółki o wydatkach reprezentacyjnych, wydatkach na usługi prawne, usługi marketingowe, usługi w zakresie stosunków międzyludzkich i komunikacji społecznej oraz usług doradztwa związanego z zarządzaniem za rok 2019. ZWZ podjęło uchwały w następującym przedmiocie:

- rozpatrzenia i zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Zagłębia Lubin S.A. za rok obrotowy 2019,

- rozpatrzenia i zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za rok 2019;
- pokrycia straty netto za rok obrotowy 2019;
- absolutorium dla członków Zarządu z wykonania przez nich obowiązków w roku 2019;
- absolutorium dla członków Rady Nadzorczej z wykonania przez nich obowiązków w roku 2019;

Dnia 30 lipca 2020 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Zagłębia Lubin S.A., które podjęło uchwały w przedmiocie:

- zmian Statutu Spółki Zagłębie Lubin S.A.,
- wprowadzenia zmian i ustanowienia tekstu jednolitego Regulaminu Zarządu Spółki Zagłębie Lubin S.A.,
- wprowadzenia zmian i ustanowienia tekstu jednolitego Regulaminu Rady Nadzorczej Spółki Zagłębie Lubin S.A.,

18 sierpnia 2020 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Zagłębia Lubin S.A., na wniosek Zarządu Spółki podjęło uchwałę Nr 3/2020 w sprawie rozporządzenia przez Zagłębie Lubin S.A. składnikiem aktywów trwałych.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Zagłębia Lubin S.A., uchwałą Nr 3/2020 z dnia 11 września 2020 roku dokonało wyboru podmiotu prowadzącego rejestr akcjonariuszy Spółki Zagłębie Lubin S.A.

Dnia 15 września 2020 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki uchwałą Nr 3/2020 wprowadziło zmiany w zasadach kształtowania wynagrodzeń członków Zarządu Spółki przyjętych uchwałą nr 3/2017 NWZ Zagłębie Lubin S.A. z dnia 22.12.2017 r. (z późniejszymi zmianami) oraz podjęło uchwałę Nr 4/2020 w sprawie opublikowania uzasadnienia do określenia zasad wynagradzania członków Zarządu Zagłębie Lubin S.A.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Zagłębia Lubin S.A., uchwałą Nr 2/2020 z dnia 23 września 2020 roku uchyliło uchwałę Nr 4/2019 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 18 lipca 2019 roku w sprawie rozporządzenia przez Zagłębie Lubin S.A. składnikiem aktywów trwałych.

2 października 2020 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Zagłębia Lubin S.A., na wniosek Zarządu Spółki, podjęło uchwałę Nr 3/2020 w sprawie rozporządzenia przez Zagłębie Lubin S.A. składnikiem aktywów trwałych.

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31 grudnia 2020 r.:

1. Dariusz Drohomirecki – Przewodniczący Rady Nadzorczej
2. Mateusz Kowalski – Członek Rady Nadzorczej

3. Paweł Kura – Członek Rady Nadzorczej
4. Marcin Lewiński – Członek Rady Nadzorczej

Skład Zarządu na dzień 31 grudnia 2020 r.:

1. Artur Jankowski – Prezes Zarządu

Wydarzenia w obszarze Akademii Piłkarskiej KGHM Zagłębie

Wśród celów Akademii wpisuje się realizacja zadań w zakresie prowadzenia takich przygotowań zawodników, by mogli w przyszłości zafunkcjonować w pierwszej drużynie KGHM Zagłębia. Bardzo ważne w tym procesie jest, aby zawodnicy byli dobrze poprowadzeni w przejściu między Akademią, a profesjonalną piłką seniorską. Rozwijając talent młodych osób, potrzebna jest cierpliwości i specyficzne metody edukacji. Wszyscy trenerzy w Akademii bardzo ciężko pracują, kształcąc według wypracowanego w Akademii stylu.

Robin Pronk w 2020 roku kontynuując swoje działania wspierał trenerów radami z zakresu szkolenia, a także, wspólnie ze szkoleniowcami, przykładał szczególną uwagę do rozwoju tych zawodników, którzy przejawiają coraz większą gotowość do pójścia wyżej, do pierwszej drużyny Miedziowych. Mowa tu między innymi o indywidualnym programie rozwoju, dodatkowych treningach i regularnych ocenach postępów. Zaczęto w Akademii także tworzyć jeszcze bardziej przejrzyste profile graczy na każdej pozycji, co z pewnością da pozytywny rezultat.

Po przerwie spowodowanej pandemią COVID-19, w Akademii rozpoczęto przygotowania do sezonu 2020/21. Od początku czerwca wiele kwestii zapoczątkowanych w zeszłych rozgrywkach, zostało dopracowanych, w tym zarówno rozwój zawodników objętych indywidualnym planem rozwoju, jak i grupy trenującej razem raz w tygodniu, w ramach zajęć dla najbardziej wyróżniających się graczy. Tak przemyślana praca jest dla młodych zawodników dodatkowym impulsem do robienia kolejnych kroków w przód. Te postępy, będące w dużej mierze zasługą trenerów Akademii, są zdecydowanie zauważalne przez władze Akademii.

Dzięki właścicielowi, KGHM Polska Miedź S.A., Akademia może się cały czas rozwijać. Dyrektor Techniczny Akademii Willem Ferdinand Henny Lee, jak i Robin Pronk dodają swój holenderski warsztat w polską wizję rozwoju, co owocuje wysoką jakością edukacji. Jest dominujący sposób gry oraz są umiejętności. W ostatnim czasie dopracowano specyficzny system indywidualnego szkolenia, podobny do tych, które funkcjonują w topowych akademiach i zdecydowanie nikt w Akademii nie zamierza spocząć na laurach. To potwierdza, że Zagłębie Lubin ma jedną z najlepszych Akademii w Polsce. W praktyce widać to w meczach rozgrywanych z przedstawicielami innych, topowych klubów, w których stwierdzając wprost „Akademia gra swoje”. Regularnie kolejni zawodnicy dołączają do treningów

pierwszej drużyny KGHM Zagłębia, są zauważani przez trenerów reprezentacji Polski. To wszystko wskazuje na poziom jakości szkolenia.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że Akademia Piłkarska KGHM Zagłębie w 2020 roku przystąpiła do Programu Certyfikacji. Celem tej inicjatywy jest podniesienie i ujednolicenie programu szkoleniowego oraz wyróżnienie przez Polski Związek Piłki Nożnej oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki najlepiej rozwijających się Akademii w Polsce. W drugim cyklu programu na trzech poziomach: złotym, srebrnym i brązowym wyróżniono 36 podmiotów. Akademia Piłkarska KGHM Zagłębie, jako jedna z 5 jednostek w Polsce, została uhonorowana najwyższym, złotym odznaczeniem. Przyznana Złota Gwiazdka to efekt ciężkiej pracy bardzo wielu osób oraz dobre zwieńczenie pewnego etapu i jednocześnie impuls do rozpoczęcia kolejnego. Przyznane w procesie certyfikacji wyróżnienie pozwoli na realizację kolejnych celów i pójście jeszcze wyżej.

Nadto jako jeden z dwóch klubów w Polsce, Zagłębie bierze udział w finansowanym przez FIFA i PZPN audycie Double Pass, którego założeniem jest pokazanie Klubowi obszarów, w których możemy być jeszcze lepsi.

Wydarzenia w obszarze sportu profesjonalnego

I Zespół:

Początek roku w drużynie KGHM Zagłębia Lubin upłynął pod znakiem zmian personalnych w składzie pierwszej drużyny. Skrócone zostało wypożyczenie 21-letniego napastnika Olafa Nowaka, który przez jedną rundę reprezentował barwy ekstraklasowej Wisły Płock, kontrakt podpisał testowany wcześniej bramkarz Dominik Kalinowski. Zespół został wzmocniony dwoma zagranicznymi piłkarzami: serbskim skrzydłowym, mogący pochwalić się doświadczeniem z hiszpańskiej La Ligi – Dejanem Draziciem, który został na pół roku wypożyczony z mistrza Słowacji Slovana Bratysława, jak również byłym kapitanem rosyjskiego Rubina Kazań – Jewgienijem Baszkirowem.

Kontrakty za porozumieniem stron rozwiązyali kolejno środkowy obrońca Maciej Dąbrowski, bramkarz Mateusz Kuchta oraz bośniacki skrzydłowy Asmir Suljić. Najważniejszym transferem wychodzącym z Klubu było odejście z zespołu podstawowego defensywnego pomocnika w osobie Bartosza Slisza, który swoją karierę postanowił kontynuować w Legii Warszawa. Transfer ten, jest najwyższym dokonany między polskimi klubami w całej dotychczasowej historii rozgrywek. Dodatkowym dla klubu aspektem całej transakcji jest fakt, że zawodnik ten w wieku 17 lat dołączył do drużyn młodzieżowych klubu, by odejść z niego jako piłkarz gotowy do gry na najwyższym poziomie po trzech latach gry pod okiem trenerów Akademii KGHM Zagłębie, jaki i prowadzących pierwszy zespół.

Równie ważne dla Klubu co transfery wychodzące, okazały się być przedłużenia kontraktów z absolutnymi liderami zespołu – Filipem Starzyńskim oraz kapitanem Lubomír Guldanem.

Rozgrywający podpisał kontrakt obowiązujący do 30 czerwca 2023 roku, zaś środkowy obrońca – do końca czerwca 2021 roku.

W styczniu 2020 zespół wyjechał na obóz przygotowawczy do tureckiego Belek. W 27-osobowej kadrze zawodniczej znalazło się aż 16 zawodników, którzy w przeszłości reprezentowali barwy zespołów młodzieżowych Zagłębia Lubin, spośród których najmłodszym był niemal 17-letni Jakub Siga. Po rozegraniu 5 meczów kontrolnych drużyna powróciła do Polski, gdzie dobrze przygotowana oczekiwała wznowienia rozgrywek PKO BP Ekstraklasy. I zespół po solidnie przepracowanej przerwie zimowej postawił sobie zadanie, by znaleźć się w gronie najlepszych ośmiu zespołów ligi. Wszystko zostało jednak zahamowane przez wybuch pandemii Covid-19, który to na jakiś czas wstrzymał dopiero co wznowione rozgrywki. Apetyty kibiców rozbudziło szczególnie zwycięstwo nad Śląskiem Wrocław 3:1 odniesione w 24. serii gier. Zagłębie swoją grą niezwykle atrakcyjne dla kibiców widowisko, remisując aż 4:4 z Lechią Gdańsk czy 3:3 z Lechem Poznań, jak również pokonując na wyjeździe szczecińską Pogoń aż 0:3. Koniec końców zespołowi nie udało się awansować do tzw. grupy mistrzowskiej, finalnie zespół zajął 11. miejsce w tabeli, mając tyle samo punktów co dziewiąty Górnik Zabrze.

Letni okres transferowy przyniósł kolejne, tym razem dużo większe zmiany kadrowe w zespole „Miedziowych”. Do kadry KGHM Zagłębia Lubin dołączyło szereg nazwisk, którym przodowali: środkowy obrońca z przeszłością w Serie A - Lorenzo Simić, doświadczony na polskich boiskach grający na prawej stronie obrony - Jakub Wójcicki, defensywny pomocnik- Jakub Żubrowski czy słowacki napastnik-Samuel Mráz. Zawodnikiem Klubu został ponownie Dejan Dražić, który po raz kolejny został wypożyczony. W 2020 roku z zespołem Zagłębia pożegnał się zaś czołowy skrzydłowy całej ligi Damjan Bohar, który postanowił kontynuować swoją karierę w barwach chorwackiego NK Osijek. Ponadto z klubem rozstali się tacy piłkarze jak: prawy obrońca Alan Czerwiński, który przeniósł się do Lecha Poznań, Bartosz Kopacz, który podpisał kontrakt z gdańską Lechią, doświadczony pomocnik Jakub Tosik czy wychowanek Łukasz Soszyński, który na zasadzie wypożyczenia przeniósł się do Arki Gdynia. Na osobny akapit zasługują jednak przenosiny do niemieckiego VfL Wolfsburg napastnika Bartosza Białka, którego to transfer stanowi największy tego typu w historii całego Klubu, jaki i jeden z największych w całej historii polskiej ligi. Młody zawodnik włączony został do kadry pierwszego zespołu na początku sezonu 2019/2020, wcześniej od 2014 pnąc się po kolejnych szczeblach młodzieżowych w Akademii Piłkarskiej KGHM Zagłębie. Od razu dał się poznać kibicom i ekspertom jako zawodnik niezwykle utalentowany, któremu z biegiem czasu szybko zaczęto wieszczyc wielką karierę w klubach zachodnich. Po strzeleniu 9 goli w rozgrywkach PKO Ekstraklasy rosły napastnik za rekordową w dziejach Klubu kwotę przeniósł się do Niemiec, zostając swoistym ambasadorem Klubu i Akademii w jednej z najmocniejszych lig na świecie.

Okres między sezonami przyniósł również przedłużenie umowy z trenerem Martinem Ševelą oraz jego asystentem Ivanem Vrabcem.

Letnie przygotowania były zdecydowanie bardziej skondensowane, niż ma to miejsce zazwyczaj ze względu na niespodziewane przedłużenie poprzedniego sezonu ligowego. Na etapie 1/32 Pucharu Polski „Miedziowi” pewnie pokonali w meczu wyjazdowym Świt Nowy Dwór Mazowiecki 1:3. Następne zmagania pucharowe to kolejny mecz wyjazdowy, tym razem z ekstraklasowym Podbeskidziem Bielsko-Biala, które zakończyło się zwycięstwem naszego zespołu 2:4.

Bieżące rozgrywki KGHM Zagłębie rozpoczęło od mocnego uderzenia, bo dwóch zwycięstw z dwoma poznańskimi klubami – odpowiednio 2:1 z Lechem i 1:0 z Wartą. W 5. kolejce Zagłębie pokonało na wyjeździe Jagiellonię Białystok 0:1, zaś kilka dni później pewnie zwyciężyło z liderującym stawce Górnikiem Zabrze 2:0. Jakiś czas później zespołowi udało się zażegnać kryzys, czego potwierdzeniem jest pokonanie w Krakowie Wisły 1:2. Szczególnie cennym zwycięstwem dla całej społeczności lokalnej jest grudniowa wygrana nad Śląskiem Wrocław 2:1 po zwycięskim голу wychowanka Klubu Kamila Kruka w ostatnich sekundach meczu.

II Zespół – III Liga:

Druga drużyna KGHM Zagłębia Lubin wznowiła rozgrywki 8 marca 2020 roku, gdy podejmowała na boiskach Akademii zespół Ruchu Chorzów. Mecz zakończył się wynikiem 1:1, jednak żaden z uczestników tego spotkania nie mógł się spodziewać, że dla obydwu zespołów to spotkanie będzie ostatnim w rozgrywkach 2019/2020, gdyż ze względu na zagrożenie epidemiczne władze PZPN nie zdecydowały się na kontynuację ligowego grania. Na dalszą grę w oficjalnych meczach mogli więc liczyć tylko zawodnicy, którzy aspirowali do gry w pierwszym zespole.

Przed rozpoczęciem nowego sezonu do drugiej drużyny dołączył środkowy pomocnik Wojciech Galas, który powrócił do klubu po pięcioletnim pobycie w Górniku Polkowice oraz młody obrońca o polskich korzeniach – Joe Romanski, ponadto do zespołu awansowało kilku młodych zawodników z zespołu Zagłębia grającego w Centralnej Lidze Juniorów.

Z zespołem pożegnało się szereg zawodników takich jak Karol Żmijewski, Bartosz Matoga, Marcin Gołębiowski czy Patryk Maciejewski, ponadto na wypożyczenia udali się Jakub Ryś, Wiktor Nahrebecki i Adam Borkowski, zaś do pierwszej drużyny awansował Jakub Sypek.

Rozgrywki III ligi piłkarze KGHM Zagłębia II Lubin rozpoczęli efektownie, bo pokonując na wyjeździe Gwarek Tarnowskie Góry aż 0:4, by tydzień później rozprawić się z rezerwami legnickiej Miedzi 3:1. W rundzie jesiennej młodzi „Miedziowi” zwyciężyli m.in. z rezerwami Górnika Zabrze na wyjeździe 0:2, pokonali u siebie Polonię-Stal Świdnica aż 6:0, jak też wygrali z Polonią Bytom triumfując z wynikiem 2:0. Powyższe świadczy o progresie, jaki przez okres roku poczyniła drużyna pod wodzą trenera Adam Buczka. W analogicznym okresie poprzedniego sezonu zajmowali przedostatnie, 17. miejsce z dorobkiem zaledwie 13 punktów, zaś rok później – pozycję siódmą przy jednoczesnym dorobku punktowym wynoszącym 25 punktów, czyli niemal dwa razy więcej niż przed 12 miesiącami.

Trener Adam Buczek wraz ze sztabem szkoleniowym dokłada wszelkich starań, by w jak największym możliwym stopniu przygotować młodych zawodników do gry na poziomie seniorskim, by mogli oni w jak najbardziej odpowiedni sposób pomóc pierwszemu zespołowi w osiągnięciu postawionych celów.

Druga drużyna KGHM Zagłębia zakwalifikowała się do finału wojewódzkiego Pucharu Polski, gdzie „Miedziowi” przegrali Ślązy Wrocław.

Akademia Piłkarska KGHM Zagłębie:

Akademia Piłkarska KGHM Zagłębie kolejny rok z rzędu udowadnia, że pod względem szkolenia i infrastruktury stanowi dla wielu innych piłkarskich szkółek niedościgniony wzór. Zagraniczny, wielomilionowy transfer kolejnego wychowanka Akademii potwierdza słuszność nakładów ponoszonych przez Klub na rozwój młodych zawodników, co niewątpliwie zwiększa prestiż Akademii w Polsce, jak i w Europie oraz stanowi swoisty magnes dla krajowych zawodników, udowadniając im, jak odpowiednim kierunkiem dla rozwoju jest wybór Akademii KGHM Zagłębie.

Za duży sukces należy uznać fakt, że w styczniowym obozie przygotowawczym w Turcji w 2020 roku udział wzięło aż 16 zawodników, którzy w swoim piłkarskim CV wpisać mogą drużyny młodzieżowe Zagłębia Lubin. W pierwszym zespole świetnie odnalazł się wychowanek Akademii Kacper Chodyna, który uchodzi obecnie za jedno z największych odkryć tego sezonu PKO Ekstraklasy. W momencie wybuchu epidemii Akademia stanęła również na wysokości zadania, wyznaczając standardy w działaniach prewencyjnych poprzez tymczasowe zawieszenie swojego działania. Kolejni adepci Akademii w osobach Jakuba Sypka, Dominika Więcka, Adama Borkowskiego, Kamila Kruka i Bartosza Wierzchowskiego zostali włączeni do kadry pierwszego zespołu.

W rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorów zespół Zagłębia Lubin zajął wysokie, trzecie miejsce, jednak walce o najwyższy stopień podium ponownie przeszkodziła pandemia. Mistrzem jesieni w swojej grupie Centralnej Ligi Juniorów została drużyna Zagłębia U-15. W obecnych rozgrywkach CLJ zespół Zagłębia, podobnie jak przed rokiem plasuje się na trzecim miejscu, z dwoma „oczkami” straty do liderującej Wisły Kraków. W CLJ U-18 w grupie „C” Zagłębie Lubin jest liderem, mając 5 punktów przewagi nad drugim Śląskiem Wrocław.

Wydarzenia w obszarze społecznej odpowiedzialności biznesu

Klub aktywnie uczestniczył w akcjach przeprowadzanych wspólnie z kibicami i lokalną społecznością, jednak ze względu na sytuację epidemiologiczną większość projektów w 2020 roku została przeprowadzona w wersji online.

- Eko Zagłębiak - seria proekologicznych materiałów wideo, przedstawiająca ideę ponownego wykorzystania zbędnych materiałów, w myśl zasady „DYI – zrób to sam”. Głównym celem jest poszerzanie wiedzy z zakresu ekologii wśród dzieci i młodzieży oraz kształtowanie poczucia odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego.

- Bezpieczny Zagłębiak – to cykliczna akcja prowadzona we współpracy z lubińską policją. Głównym celem projektu jest budowanie świadomości o zasadach bezpiecznego zachowania na drodze oraz w Internecie.
- W zdrowym ciele zdrowy Zagłębiak – kolejny cykliczny projekt o charakterze prozdrowotnym. Celem jest edukacja o zasadach prawidłowego funkcjonowania organizmu, czyli zdrowego odżywiania, potrzeby aktywnego wypoczynku, ruchu oraz sportu.
- Zagłębie od kuchni - lekcja historii Klubu połączona ze zwiedzaniem Stadionu – realizowana do marca 2020 roku.
- Posłuchaj piłkarza online - kampania społeczna propagująca wśród najmłodszych zamiłowanie do czytania książek poprzez cykliczne czytanie bajek i wierszyków przez zawodników I zespołu.
- Bieg Tropem Wilczym - bieg pamięci żołnierzy wyklętych. We współpracy z Uzdrowiskami Kłodzkimi zadbano o odpowiednie nawodnienie uczestników biegu, przekazując wodę marki Staropolanka.
- #ZLkontrawirus - Zagłębie Lubin aktywnie włączyło się w pomoc w walce z koronawirusem, szyjąc dla najbardziej narażonych mieszkańców Zagłębia Miedziowego maseczki ochronne.
- Ponadto w podziękowaniu za poświęcenie i odwagę, Klub wraz ze Staropolanką wsparł MCZ, przekazując personelowi medycznemu wodę mineralną.
- Propagowanie zasad higieny i bezpieczeństwa w ramach przeciwdziałania COVID-19 podczas meczów z udziałem publiczności dystrybuowano saszetki Nitrosept ze środkiem antybakteryjnym.
- „Football cares” – Międzynarodowy Dzień Dziecka Zaginionego, Zagłębie Lubin wspólnie z ICMC oraz Fundacją ITAKA, włączyło się do akcji „Football Cares”. Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka Zaginionego, na oficjalnych profilach zostały udostępnione zdjęcia z wizerunkiem zaginionych dzieci.

Inicjatywy charytatywne i prozdrowotne:

- WOŚP – rzeczowe wsparcie licytacji podczas XXVIII Finału WOŚP;
- Dzień Kobiet z Zagłębiem – zachęcenie kobiet do cyklicznych badań mammograficznych;
- Promowanie badań profilaktycznych realizowanych w MCZ (zaćma, mammografia);
- Wsparcie rzeczowe aukcji oraz zbiórek charytatywnych m.in.: licytacja dla Adama Mikosia, Wsparcie licytacji Ekstrapomoc wspólnie z Ekstraklasą, licytacje dla Mii chorej na SMA, licytacja dla Nadii chorej na białaczkę, licytacja dla Łucji, licytacja dla Pani Aleksandry;
- Udział w turniejach oraz eventach charytatywnych m.in.: Turniej charytatywny dla Adama Mikosia, VIII charytatywny Turniej Piłki Nożnej w Świdnicy;

- Mikołajki z Zagłębiem – przygotowanie oraz przekazanie paczek mikołajkowych dzieciom z ubogich rodzin;
- „Miedziany Mikołaj” – wsparcie akcji organizowanej przez kibiców.

Przewidywany rozwój Spółki

Głównym założeniem strategicznym jest kreowanie działalności Zagłębia Lubin jako istotnego elementu promocji marki KGHM PM S.A. oraz prowadzenie działań w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu dla pracowników (i członków ich rodzin) grupy kapitałowej KGHM PM S.A. Fundamentem rozwoju spółki Zagłębie Lubin S.A. jest Akademia Piłkarska KGHM Zagłębie.

Długofalowy cel Zagłębia Lubin S.A. to kontynuacja trwałego podnoszenia wartości Klubu, jego marki oraz procesu szkolenia i wartości Akademii Piłkarskiej KGHM Zagłębie. Czerpiąc z najlepszych wzorców europejskich przy wykorzystaniu nowoczesnej bazy treningowej Akademia stawia za cel - nieustany jej rozwój. Niezmienne Akademia Piłkarska KGHM Zagłębie jest kluczowym projektem Klubu oraz celem strategicznego rozwoju na najbliższe okresy. W obszarze Akademii cele sportowe są na drugim planie, a ukierunkowanie pracy kadry szkoleniowej zwrócone jest na właściwe przygotowanie młodzieży do gry w I oraz II Zespole Zagłębia Lubin.

Dzięki wspólnym działaniom z głównym sponsorem Klubu, KGHM Polska Miedź S.A., postrzegany jest jako podmiot promujący pozytywne postawy: zdrowy tryb życia, sportową rywalizację, kulturalne zachowanie oraz poczucie wspólnoty. Podejmowane inicjatywy bez wątpienia stanowią przeciwwagę dla negatywnych skutków prowadzenia działalności górniczej i hutniczej. KGHM odbierany jest jako pracodawca, który czuje się odpowiedzialny za mieszkańców całego regionu i aktywnie wspiera rozwój swoich pracowników oraz ich rodzin

Klub przestrzega zasad fair-play, buduje poczucie wspólnoty, odznacza się profesjonalizmem, dba o tradycję oraz miedziową tożsamość. Te wartości pozwalają na budowę więzi pomiędzy pracownikami oraz zawodnikami co w dalszej konsekwencji wspomaga czuwać nad rosnącym rozwojem Spółki zarówno w sferze sportowej, edukacyjnej, w tym popularyzowania aktywności fizycznej.

W przypadku Zagłębia, nie mniej istotnym i stale rosnącym na znaczeniu, wyznacznikiem sukcesu jest dalszy rozwój Akademii Piłkarskiej KGHM Zagłębie, której efektem będzie napływ wychowanków do kadry I i II Zespołu, co pozwoli na utrwalenie wizerunku Zagłębia jako klubu stawiającego na młodzież. Ponadto w dłuższej perspektywie taka polityka transferowa ma na celu trwałe obniżanie kosztów funkcjonowania przy jednoczesnym utrzymaniu lub podnoszeniu poziomu sportowego.

Spośród celów stawianych przed Spółką w 2021 roku (oraz w latach kolejnych) najistotniejszymi są:

- budowa i posiadanie drużyny piłkarskiej, prezentującej wysoki poziom sportowy grającej o najwyższe cele w rozgrywkach Ekstraklasy i Pucharu Polski, w tym w oparciu o profesjonalnie wyszkolonych zawodników Akademii sukcesywnie zasilających skład I Zespołu, przy zracjonalizowanym kosztowo budżecie;
- stały rozwój Akademii Piłkarskiej KGHM Zagłębie, która w wyniku profesjonalnego szkolenia będzie dostarczać młodych zawodników do składu I Zespołu przy równoczesnym generowaniu przychodów z tytułu transferów wychowanków do innych klubów,
- prowadzenie działań w obszarze promocji sportu i kultury fizycznej, które mają również wpływ na zmniejszanie się zjawisk określonych mianem patologicznych,
- utrzymanie dyscypliny budżetowej pozwalającej na realizację celów operacyjnych, a kluczowym elementem jest tutaj zrównoważenie wpływów i wydatków gotówkowych,
- prowadzenie działań zmierzających do dywersyfikacji źródeł finansowania, w tym prowadzenie działalności pozasportowej.

Organizacja Spółki

Jedynym właścicielem Spółki jest KGHM Polska Miedź S.A., która jest w posiadaniu 161.724 akcji Spółki o wartości nominalnej i cenie emisyjnej 1.000,00 zł za każdą akcję.

Organami Spółki są:

- Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy,
- Rada Nadzorcza,
- Zarząd.

Skład Zarządu Zagłębia Lubin S.A. w 2020 roku:

1. Artur Jankowski – Prezes Zarządu (zarząd jednoosobowy).

Zmiany w składzie Rady Nadzorczej Zagłębia Lubin S.A. w 2020 roku:

1. Mariusz Chłopik – Członek Rady Nadzorczej do dnia 1 września 2020 roku,
2. Paweł Kura – Członek Rady Nadzorczej od dnia 21 września 2020 roku,
3. Krzysztof Nitkowski – Członek Rady Nadzorczej do dnia 22 grudnia 2020 roku,
4. Dariusz Drohomirecki – Przewodniczący od dnia 23 grudnia 2020 roku,

5. Mateusz Kowalski – Przewodniczący do dnia 22 grudnia 2020 roku, następnie funkcja w organie
- Członek Rady Nadzorczej.

Prokurenci Zagłębia Lubin S.A. w 2020 roku

1. Irena Cisowska – Prokura samoistna.

Zarząd Zagłębia Lubin S.A. odbył w 2020 roku 74 posiedzeń, podczas których podjął ogółem 175 uchwał.

Sytuacja kadrowa

Spółka jako jednostka upoważniona do prowadzenia sekcji piłki nożnej zatrudnia głównie zawodników na umowy kontraktowe o profesjonalne uprawianie piłki nożnej, kadrę szkoleniową oraz kadrę medyczną. Osoby zatrudnione na umowy o pracę to pracownicy administracyjni.

Średnie zatrudnienie wg grup zawodowych przedstawia poniższa tabela.

Grupy zawodowe	Liczba osób	Liczba osób	Dynamika
	Rok 2019	Rok 2020	2019=100 %
Zarząd	1	1	100,0%
Administracja (umowy o pracę)	26	27	103,8%
Zawodnicy I Zespołu PN (kontrakty zawodnicze)	32	29	90,6%
Zawodnicy II Zespołu PN (kontrakty zawodnicze)	8	8	100,0%
Młodzież (kontrakty zawodnicze)	41	39	95,1%
Umowy zlecenia -pozostali	92	88	95,7%
Ogółem przeciętne zatrudnienie (umowy o pracę, umowy zlecenia, kontrakty zawodnicze)	200	192	96,0%

Struktura sprzedaży

Spółka swoją działalność finansuje głównie z wpływów ze sprzedaży reklamy i sponsoringu, wpływów ze sprzedaży biletów i karnetów oraz praw medialnych. Ponadto w roku 2020 Spółka otrzymała środki z UEFA na szkolenie młodzieży oraz wsparcie solidarnościowe z PZPN w związku z pandemią.

Szczegółową strukturę sprzedaży przedstawia poniższa tabela.

Sprzedaż 2020 r.	Sprzedaż (tys. zł)	Udział w strukturze asortymentowej sprzedaży
Przychody ze sprzedaży produktów, w tym:	38 506	99,0%
<i>biletów i karnetów</i>	550	1,4%
<i>sponsoring i reklama</i>	22 061	57,3%
<i>prawa medialne</i>	14 637	38,0%
<i>udostępnianie nieruchomości</i>	250	0,6%
<i>bursa</i>	844	2,2%
<i>pozostałe</i>	164	0,4%
Przychody ze sprzedaży pamiątek klubowych	404	1,0%
Ogółem przychody	38 910	100,0%

Posiadane oddziały

Zagłębie Lubin w roku 2020 nie posiadało oddziałów.

Akcje własne

W 2020 roku Zagłębie Lubin nie nabywało akcji własnych.

Sprawy sporne

- Zagłębie Lubin S.A. obarczone jest wysokimi kosztami eksploatacji stadionu wynikającymi z konieczności ponoszenia opłat z tytułu podatku od nieruchomości. Z tego tytułu w 2020 roku kontynuowano postępowania sądowe prowadzone przez Spółkę mające na celu zmniejszenie podatku z tego tytułu.

Prezydent Miasta Lubina określił zobowiązanie Spółki w podatku od nieruchomości za lata 2015 - 2019 na mocy 5 odrębnych decyzji wydanych w dniu 3 lipca 2019 r. Na powyższe decyzje Spółka złożyła odwołania, które zostały uwzględnione przez SKO w Legnicy. Po uchyleniu decyzji i przekazaniu spraw do ponownego rozpoznania, Prezydent Miasta Lubina w dniu 17 grudnia 2019 r. wydał 5 decyzji w przedmiocie określenia zobowiązań podatkowych za lata 2015-2019 oraz odmowy zastosowania zwolnienia w podatku od nieruchomości. Spółka złożyła odwołania od ww. decyzji.

Istota sporu pomiędzy Organem a Spółką zasadniczo dotyczy ustalenia, czy zadaszona trybuna zachodnia stanowi budowlę, czy też budynek w rozumieniu przepisów Prawa budowlanego oraz czy jednolity obiekt stadionu składający się z trybun wraz z budynkiem głównym, posiadających fundament, w pełni zadaszonych i wydzielonych z przestrzeni przegrodami budowlanymi stanowi jako całość

budynek w rozumieniu ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Wartość przedmiotu sporu stanowi kwota stanowiąca różnicę między kwotą ustaloną przez Organ przy kwalifikacji trybuny zachodniej stadionu jako budowli, a kwotą podatku zadeklarowaną i wpłaconą przez Spółkę (przy kwalifikacji trybuny zachodniej stadionu jako budynku). Spółka zapłaciła łączną kwotę 2 712 625,36 wraz z odsetkami celem nie generowania dalszych kosztów. W dniu 25 czerwca 2020 r. Spółka otrzymała 5 decyzji SKO w Legnicy z dnia 3 czerwca 2020 r. utrzymujących w mocy decyzje organu pierwszej instancji. Decyzje SKO są ostateczne. Spółka rozważyła zasadność składania skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu w ww. sprawach i postanowiła o ich nie wnoszeniu.

- W roku 2020 Spółka prowadziła również sprawę dotyczącą dochodzenia należności z tytułu transferu zawodnika Filipa Jagiełły (transfer zawodnika do Genoa Genoa Cricket and Football Club S.P.A.) Na dzień złożenia pozwu do FIFA wymagalne były dwie raty transferowe w łącznej kwocie 800.000 euro. W pierwszej instancji zapadła decyzja korzystana dla Spółki, uwzględniająca w całości jej powództwo. Pozwany złożył odwołanie do Trybunału Arbitrażowego CAS w Lozannie, nie kwestionując przy tym zasadności roszczenia Spółki. Pozwany podjął próbę przesunięcia terminu zapłaty wynikającego z decyzji I instancji w oparciu o argumentację dot. pandemii COVID-19 we Włoszech. W toku dalszego postępowania, strony przedstawiły swoją argumentację w pismach procesowych. Ostatecznie Genoa Genoa Cricket and Football Club S.P.A. w sierpniu 2020 roku zapłaciła Klubowi powyższe zobowiązanie wraz z należnymi odsetkami. Nadto w sierpniu 2020 roku Genoa uregulowała zaległość z tytułu trzeciej raty transferu zawodnika.

Kolejno, w związku z brakiem zapłaty IV raty, pomimo uprzednich wezwań Spółki do zapłaty, w grudniu 2020 Spółka złożyła pozew do FIFA w sprawie dochodzenia należności z tytułu (ostatniej) IV raty transferu zawodnika Filipa Jagiełły w kwocie 350.000 euro. Pozwem zostały objęte należne od ww. kwoty odsetki, które zostały skapitalizowane i stanowią wartość przedmiotu sporu. Sprawa została przyjęta przez FIFA i przesłana do pozwanego. Aktualnie na etapie oczekiwania odpowiedzi pozwanego na pozew.

Realizacja strategii Spółki

Strategia Spółki

Głównym założeniem strategicznym jest kreowanie działalności Zagłębia Lubin jako istotnego elementu promocji marki KGHM PM S.A. oraz prowadzenie działań w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu dla pracowników (i członków ich rodzin) grupy kapitałowej KGHM PM S.A. Fundamentem rozwoju spółki Zagłębie Lubin S.A. jest Akademia Piłkarska KGHM Zagłębie

Na pozycję strategiczną Spółki mają wpływ uwarunkowania wewnętrzne jak i zewnętrzne oraz wytworzone pozytywne relacje z otoczeniem. Dla poprawnego funkcjonowania Spółki niezbędne jest zaistnienie kilku kluczowych determinantów takich jak:

- a) zapewnienie wsparcia właściciela Spółki w dążeniach zarówno do utrzymania pierwszego zespołu, jak również w zadaniach zmierzających do podnoszenia poziomu sportowego,
- b) dobra oraz profesjonalna współpraca pomiędzy zawodnikami a sztabem szkoleniowym,
- c) kontynuacja i ciągłe doskonalenie pracy szkoleniowej z grupami młodzieżowymi (w ramach Akademii Piłkarskiej), która pozwoli na dostarczenie do I zespołu dobrze wyszkolonych zawodników,
- d) dobra współpraca z przedstawicielami kibiców, w wyniku której możliwe jest budowanie pozytywnej atmosfery podczas zawodów piłkarskich rozgrywanych na stadionie, a tym samym zwiększenie zainteresowania ze strony mieszkańców regionu.

Czynnikami utrudniającymi realizację celów są wysokie koszty pozyskiwania nowych zawodników oraz bardzo wysokie koszty utrzymania infrastruktury klubowej, a w szczególności wysokość podatku od nieruchomości.

Inwestycje kapitałowe

W roku 2020 Spółka nie ponosiła wydatków na inwestycje kapitałowe.

Instrumenty finansowe

Zarządzanie ryzykiem dotyczy instrumentów finansowych w zakresie ryzyk oraz przyjętych przez Spółkę celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym. W szczególności zidentyfikowane ryzyka to:

- ryzyko płynności – Spółka jest narażona na ryzyko utraty zdolności do regulowania zobowiązań w określonych terminach. W ocenie zarządu, ryzyko utraty płynności należy uznać jako nieistotne, bowiem nie są znane żadne istotne fakty, które by o tym świadczyły.
- ryzyko kredytowe – Spółka narażona jest na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko nie wywiązania się przez wierzycieli ze swoich zobowiązań i tym samym spowodowanie strat dla spółki. Jest ono jednak nieistotne ponieważ dotyczy należności od jednostek niepowiązanych.
- ryzyko walutowe – transakcje głównie przeprowadzane są w PLN, jednak wchodząc na międzynarodowy rynek transferowy oraz pozyskując środki z UEFA Spółka posiada konto walutowe.

Spółka nie stosuje zaawansowanych instrumentów finansowych zabezpieczających z uwagi na niską istotność ryzyk.

Badania i rozwój

Spółka w 2020 roku nie prowadziła prac w zakresie badań i rozwoju.

Sytuacja majątkowa i finansowa

Sytuacja finansowa Spółki w roku 2020 była dobra. Spółka prowadzi swoją działalność na podstawie corocznego zatwierdzonego przez Radę Nadzorczą Planu. Podstawową zasadą przy planowaniu finansów Spółki jest utrzymanie płynności finansowej, co w sposób istotny jest monitorowane przez komórki wewnętrzne w Spółce, nadzór właścicielski KGHM, jak również przez Komisję Licencyjną PZPN, która wymaga spełnienia rygorystycznych kryteriów finansowych w celu uzyskiwania licencji na każdy rozgrywkowy sezon.

Aktualny i przewidywany stan majątkowy i finansowy

Sytuacja przychodowa Spółki uzależniona jest od realizowanej strategii reklamowo-promocyjnej w Grupie Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A., skąd pochodzą główne przychody z tytułu sponsoringu Spółki. Pozostałe źródła przychodów to środki uzyskane od sponsorów zewnętrznych, a także z podziału wpływów uzyskanych przez Ekstraklasę S.A. ze sprzedaży praw do prezentacji meczów oraz innych zdarzeń związanych z rozgrywaniem meczów. Wpływy uzyskiwane są z tytułu wykonywania umów zawartych przez Ekstraklasę S.A. z firmami działającymi w zakresie mediów, jak również z innymi podmiotami korzystającymi z praw medialnych oraz sponsorami medialnymi.

Realizację założeń budżetowych na 2020 rok przedstawia poniższa tabela.

Realizacja założeń budżetowych na 2020 rok	(tys. zł)		
	Budżet 2020	Wykonanie 2020	Odchylenia (wykonanie - budżet)
Przychody ze sprzedaży	37 923	38 910	987
Zmiana stanu RMK	-389	378	767
Koszty działalności operacyjnej	44 600	40 271	-4 329
Zysk/strata ze sprzedaży	-7 066	-983	6 083
Wynik z działalności operacyjnej	2 356	30 658	28 302
Wynik z działalności gospodarczej	1 549	31 023	29 474
Wynik netto	1 199	25 825	24 626
Amortyzacja	6 197	5 587	-610
EBITDA (zysk/strata ze sprzedaży + amortyzacja)	-869	5 266	6 135

Struktura majątkowa na dzień 31 grudnia 2020 roku przedstawiała się następująco.

Struktura majątkowa	31.12.2019 (tys. zł)	31.12.2020 (tys. zł)	Dynamika 31.12.19=100 %	Struktura % 2019
Rzeczowe aktywa trwałe	56 616	53 321	94%	65,4%
Wartości niematerialne i prawne	4 046	3 087	76%	3,8%
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	58	58	100%	0,1%
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	6 507	3 950	61%	4,8%
RMK	500	1 521	304%	1,9%
Zapasy	394	436	111%	0,5%
Środki pieniężne	9 065	19 176	212%	23,5%
Ogółem aktywa	77 186	81 549	105,7%	100,0%

Źródła finansowania majątku zostały przedstawione w poniższej tabeli.

Źródła finansowania majątku	31.12.2019 (tys. zł)	31.12.2020 (tys. zł)	Dynamika 31.12.19=100%
Kapitał własny	45 559	71 384	156,7%
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	7 648	3 756	49,1%
Pożyczki	16 981	0	0,0%
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	1 223	146	11,9%
Rezerwy na zobowiązania	799	1 640	205,3%
Rozliczenia międzyokresowe	4 976	4 623	92,9%
Ogółem zobowiązania i kapitał własny	77 186	81 549	105,7%

Spółka planuje pokryć skumulowaną stratę z zysków lat następnych, co Zarząd przedstawi Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy w celu podjęcia wymaganej uchwały w tej sprawie.

Wybrane wskaźniki charakteryzujące sytuację finansową Spółki w latach 2019-2020.

Lp.	Wskaźniki	Formuła	2019	2020
1.	ROE	wynik netto / kapitał własny	-6%	36%
2.	ROA	wynik netto / aktywa ogółem	-4%	32%
3.	EBITDA (operacyjna)	wynik z działalności operacyjnej + amortyzacja	4 416	36 245
4.	CF z działalności operacyjnej	z arkusza "przepływy"	-3 376	-2 075
5.	udział rynku zewnętrznego w przychodach	przychody z rynku zewnętrznego / przychody netto ze sprzedaży	44%	45%
6.	udział kosztów ogólnego zarządu w przychodach	koszty ogólnego zarządu / przychody netto ze sprzedaży	8%	8%

7.	rentowność sprzedaży netto	wynik netto / przychody ze sprzedaży	-8%	66%
8.	wskaźnik zadłużenia aktywów	zobowiązania ogółem / aktywa ogółem	35%	7%
9.	wskaźnik pokrycia majątku kapitałem	(kapitał własny + zobowiązania długot.) / (aktywa trwałe - długot. rmo)	94%	125%
10.	płynność I stopnia (bieżąca)	aktywa obrotowe / zobowiązania krótkoterminowe	1	6
11.	płynność II stopnia (szybka)	(aktywa obrotowe - zapasy - RMK) / zobowiązania krótkoterminowe	1	6
12.	płynność III stopnia (gotówkowa)	środki pieniężne / zobowiązania krótkoterminowe	1	5
13.	rotacja należności	należności z tyt. dostaw i usług* ilość dni / przychody ze sprzedaży	14	12
14.	rotacja zapasów	zapasy / koszty operacyjne * ilość dni	3	4
15.	rotacja zobowiązań	zobowiązania z tytułu dost. i usług*ilość dni / koszty operacyjne	19	12

Wpływ sytuacji epidemiologicznej na działalność Spółki

Sytuacja związana z COVID-19 w ocenie Zarządu Spółki nie miała istotnego wpływu finansowego na jednostkę w 2020 roku, co wynika z przedstawionych w Sprawozdaniu Finansowym wyników finansowych za rok obrotowy 2020. Należy zwrócić uwagę, że wynik finansowy (zysk za 2020 roku) był efektem dwóch istotnych transferów zawodników Zagłębia Bartosza Slisza i Bartłomieja Białka. Nadto, sytuacja epidemiczna nie miała wpływu na wysokość sponsoringu Klubu przez Właściciela KGHM Polska Miedź S.A., który nie wprowadził zmian obniżających kwotę sponsoringu w 2020 roku. W ramach solidarnościowego wsparcia finansowego, Klub otrzymał również z Polskiego Związku Piłki Nożnej środki finansowe na sezon 2020/2021 (II raty), w tym między innymi na wsparcie szkolenia dzieci i młodzieży.

Celem zapobieżenia ewentualnym negatywnym skutkom epidemii na finanse Spółki, Zarząd wprowadził w Planie na lata 2020-2024 wszelkie możliwe optymalizacje kosztowe i operacyjne, w tym także w obszarze kosztów ogólnego zarządu, nakierowanych na poprawę osiąganych wyników finansowych, w tym ograniczenie wydatków wszystkich kategorii do absolutnie niezbędnych, ale jednocześnie pozwalających prowadzenie niezakłóconej działalności operacyjnej. W Spółce wprowadzono szereg zarządzeń, formuł działania i postępowania dotyczących zagrożenia zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 jak również opracowano scenariusze awaryjne i uproszczoną analizę ciągłości działania.

Covid -19 i związane z nim ograniczenia miały natomiast wpływ na mniejsze wpływy z biletów (brak kibiców na stadionie). Klub nie odnotował znaczących odchyleń w pozycjach kosztowych budżetu na 2020 roku. Przeprowadzone również zostały negocjacje z kontrahentami mające na celu obniżenie

kosztów ich usług za czas przestoju związanego z sytuacją epidemiczną. Nadzwyczajne okoliczności związane z pandemią SARS-CoV-2, w tym wprowadzenie stanu zagrożenia epidemicznego na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 roku w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu epidemii na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 roku oraz zapisy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, które między innymi uniemożliwiły prowadzenie zorganizowanych treningów oraz meczów piłkarskich przez kluby należące do PZPN, uzasadniły potrzebę zastosowania przez Klub nadzwyczajnych środków prawnych i obniżki wynagrodzeń w odniesieniu do kontraktów z zawodnikami i sztabem szkoleniowym Klubu w okresie od dnia 1 do 30 kwietnia 2020 roku, na podstawie zawartych porozumień w tym zakresie.

Spółka z uwagi na brak podstaw warunkowanych Tarczą antykryzysową, nie mogła ubiegać się oraz nie otrzymała środków pomocowych z tego tytułu.

Na dzień sporządzenia informacji, Zarząd Spółki nie posiada innej wiedzy o istotnych ograniczeniach wynikających z sytuacji epidemicznej mających wpływ na działalność Spółki w 2021 roku poza tym, że w roku 2021 Właściciel częściowo zmniejszy kwotę sponsoringu, która mimo wszystko nie będzie miała istotnego wpływu na płynność finansową, a wpłynie na wynik spółki za 2021 rok. Nadal prowadzone będą działania optymalizacyjne w zakresie ograniczania kosztów i wydatków. Wszelkie inne działania związane z pandemią podejmowane są na bieżąco, ponieważ trudno przewidzieć jak to wszystko będzie się rozwijało.

Kontynuowanie działalności

Sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2020 zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym, czyli po 31 grudnia 2020 r. Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

Zarząd Spółki ściśle monitoruje i szuka sposobów na zminimalizowanie wpływu pandemii COVID -19 na działalność operacyjną Spółki. Wedle posiadanej wiedzy i w świetle wszystkich faktów i okoliczności związanych z pandemią COVID -19 pozwalają stwierdzić, że Spółka będzie kontynuowała działalność w dającej się przewidzieć przyszłości, w niezmnieszonej istotnie zakresie.

Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2020 r. wykazuje skumulowaną stratę, przewyższającą jedną trzecią kapitału zakładowego (Spółka nie posiada kapitału zapasowego i rezerwowego). Na powyższą

stratę istotny wpływ miało dokonanie odpisu aktualizującego z tytułu trwałej utraty wartości stadionu piłkarskiego w latach poprzednich.

W związku z zaistniałą sytuacją (strata przewyższająca jedną trzecią kapitału zakładowego), zgodnie z art. 397 Kodeksu Spółek Handlowych Zarząd zwoła Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w celu powzięcia uchwały dotyczącej dalszego kontynuowania działalności. Wzorem lat ubiegłych, Zarząd nie widzi przeszkód, aby taka uchwała została podjęta przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy.

Spółka posiada zatwierdzony plan na 2021 rok, a w nim przewidziano wpływy ze sponsoringu od podmiotu dominującego. Zarząd stoi na stanowisku, iż podmiot dominujący wypełni zobowiązanie oraz że nie istnieją żadne przesłanki, które mogłyby wskazywać, iż podmiot dominujący nie będzie w stanie finansować działalności Zagłębia Lubin w wysokości zapewniającej niezakłóconą płynność finansową.

Prezes Zarządu

Prezes Zarządu
ZAGŁĘBIE LUBIN S.A.

Artur Jankowski

Artur Jankowski

Lubin, 22 lutego 2021 roku